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Kaina 1,00 Eur

Laibgaliuose dviguba šventė: 
ir aikštelė atidaryta, ir eglutė įžiebta 3 p.

2 p.

Rokiškio baseinas braška nuo lankytojų – 
„susirinko“ ne tik latvius, bet ir panevėžiečius 3 p.

Rokiškio socialinės paramos centrui –
palankūs teismo sprendimai 4 p.

Rokiškėnų parama pasiekė 
Dubno miestą Ukrainoje 3 p.

Ar tikrai verta atsikratyti nekilnojamo turto 
regionuose, taip pat ir Rokiškyje? 6 p.

Aukcione surinktos lėšos bus skirtos 
sunkiai sergančiai mergaitei 5 p.

Latvių planą pasipelnyti Rokiškyje 
sužlugdė policija

Liesas kiškis nukėlė Rokiškio dvarą 
šimtmečiu į priekį

9 p.

10 p.

„Rokiškio Mėsinės“ gaminį, apdovanotą aukso medaliu, 
gali laimėti ir mūsų skaitytojai

Į legendų muzikos festivalį Biržuose 
atvyksta net 4 pasaulinio garso atlikėjai 7 p.

Pagrindinį Rokiškio miesto šviesoforą 
išjungė rimtas gedimas 2 p.
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Nuo praėjusio ketvirtadie-
nio, gruodžio 15-osios, ryto ne-
veikia vienas pagrindinių Ro-
kiškio miesto šviesoforų. Kada 
bus sutvarkytas jo gedimas, kol 
kas neaišku, todėl vairuotojai 
turėtų apsišarvuoti kantrybe 
bei būti atidesni Respublikos ir 
Taikos gatvių sankryžoje. 

Rokiškio miesto seniūnijos 
seniūnas Arūnas Krasauskas pa-
aiškino, kad judrioje sankryžoje 
esantis šviesoforas neveikia dėl 
rimto gedimo, kurį dabar bando 
sutvarkyti jį prižiūrinčios vilnie-
čių įmonės „Biseris“ darbuotojai. 

Aušra MALINAUSKIENĖ

Gruodžio 14 d. Vilniuje,  Pirklių 
klube, vyko tradicinis Lietuvos 
pramoninkų konfederacijos kon-
kurso „Lietuvos metų gaminys“ 
2022 apdovanojimų įteikimas. Šia-
me konkurse „Rokiškio Mėsinės“ 
gaminys „AUSYS virtos–rūkytos, 
pjaustytos, 200 g“ buvo apdovano-
tas aukso medaliu!

Apdovanojimą įmonės vadovui 
Justinui Kanopai ir gamybos vadovei 
Vigitai Kanopienei įteikė Ekonomi-
kos ir inovacijų ministrė Aušrinė Ar-
monaitė bei Lietuvos pramonininkų 
konfederacijos prezidentas Vidman-
tas Janulevičius. 

Ta proga pakalbinome uždarosios 
akcinės bendrovės „Daivida“, atsto-
vaujančios prekinį ženklą „Rokiškio 
mėsinė“, gen. direktorių Justiną Ka-
nopą.

– Sveikiname gavus solidų ap-
dovanojimą. Kuo šis auksu įver-
tintas gaminys ypatingas? 

– Dėkoju už sveikinimą! Tikrai 
labai džiaugiuosi šiuo apdovanojimu 
ir noriu padėkoti visiems komandos 
nariams, nes šis įvertinimas yra visų 
iki vieno nuopelnas. Man asmeniškai 
šis apdovanojimas – geriausia Kalė-
dų dovana. Taip pat, noriu padėkoti 
mūsų vartotojams, nes be jų įvertini-
mo bei lojalumo „Rokiškio Mėsinė“ 
tikrai negautų šio apdovanojimo.

Kalbant apie mūsų gaminį, tai 
„Rokiškio Mėsinė“ pati pirmoji pa-
siūlė rinkai klasikinio skonio, itin 
traškias, pjaustytas plonomis, lygio-
mis juostelėmis virtas, rūkytas kiau-
lių ausis. Ausys verdamos specialia-
me sultinyje, po to rūkomos alksnio 

Pagrindinį Rokiškio miesto šviesoforą
išjungė rimtas gedimas

RINKIMAI 2023: Į Rokiškio 
mero postą konservatoriai 
kelia A. Kaupienę

„Rokiškio Mėsinės“ gaminį,
apdovanotą aukso medaliu, 
gali laimėti ir mūsų skaitytojai

Šviesoforo gedimas kelia nepatogumų eismo dalyviams, tačiau eismo įvykių dėl to 
nekilo. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

J. Kanopos rankose – apdovanojimas.
(Gabrieliaus Jauniškio nuotr.)

„Šios įmonės darbuotojai 
šviesoforą bandė tvarkyti vietoje, 
tačiau nepavyko. Šiandien, 
pirmadienio rytą, dar kartą kal-
bėjomės su jos atstovais, kurie 
informavo, jog ieško sprendimo 
būtų kaip perprogramuoti vieną 
iš valdiklių. Tai – labai rimtas 
gedimas, todėl iš rikiuotės visą 
šviesoforą išvedusią detalę „Bi-
serio“ darbuotojai išveš perpro-
gramuoti“, – sakė A. Krasauskas. 

Kaip „Rokiškio Sirenai“ sakė 
policijos pareigūnai, dėl to, kad 
neveikia šis miesto šviesoforas, 
eismo vykių nekilo. 

„Rokiškio Sirenos“ inf.

dūmu kaimiško tipo rūkykloje, kas 
suteikia gaminiui itin gardų ir ma-
lonų kvapą bei aromatą.  O švelnų, 
lengvą gaminio skonį praturtina kla-
sikiniai česnakai bei lietuvių pamėgti 
juodieji pipirai. Pirmasis virtų – rū-

gaminys – fi ksuoto 200 g naujoje pa-
kuotėje, nes pagrindinis šio puikaus 
užkandžio poreikis – suvalgyti vie-
nu prisėdimu ir nedėti nesuvalgyto 
produkto atgal į šaldytuvą. Sukurta 
pakuotė yra originalaus, žaismingo 
dizaino, kuris aiškiai komunikuoja 
vartotojui, koks produktas yra vidu-
je, bei yra aiškiai matoma ir išsiskiria 
parduotuvių lentynose.

Dar norime pasidžiaugti it tuo, 
kad virtos–rūkytos ausys ir kiti mūsų 
produktai gaminami, naudojant ža-
liąją elektros energiją, 100 proc. pa-
gamintą Lietuvoje. 

– Paminėjote Žaliąją Energiją, 
tai jūsų įmonė visai perėjo ant ža-
liosios energijos? 

– Tikrai taip. Energetinė krizė pri-
vertė visiškai kitaip mąstyti, pamiršti 
kas buvo ankščiau, nes pasikeitė var-
totojas, pasikeitė rinka, pasikeitėme 
mes, todėl ir mes turėjome persikrau-
ti. 

Taigi, šį rudenį „Rokiškio Mėsi-

Savaitgalį Tėvynės Sąjunga-Lietuvos krikščionių demokratų (TS-LKD) 
taryba 57 savivaldybėse patvirtino kandidatus į merus. Rokiškyje dėl 
mero posto varžysis Audronė Kaupienė, kurios kandidatūra buvo 
patvirtinta vienbalsiai.
„Kaip katalikė sakau, kaip Dievas duos, taip ir bus“, – „Rokiškio Sirenai“ 
sakė A. Kaupienė, TS-LKD Rokiškio skyriaus pirmininkė.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

„Rokiškio Sirena“ sveikina „Rokiškio Mėsinė“ komandą su aukščiau-
siu įvertinimu ir puikiu apdovanojimu ir savo FB paskyroje skelbia kon-
kursą! 

Kas dar neragavote „Rokiškio Mėsinės“ ausų, „Rokiškio Sirenos“ FB 
komentaruose žymėkite žmogų, su kuriuo skanausite šias gardžiąsias au-
sis. 

Burtų keliu išrinksime 10 laimėtojų, kurie savo prizus atsiims „Rokiš-
kio Mėsinės“ krautuvėse.

nė“ pasirinko Žaliąją elektros Ener-
giją! 100 proc. mums tiekiamos 
elektros energijos yra pagaminta Lie-
tuvoje, iš čia esančių atsinaujinančių 
energijos šaltinių. Pasirinkdami ža-
liąją energiją, planuojame sumažinti 
1 544 tonos CO2, kas prilygsta 58 
227 pasodintiems medžiams, arba 
2 205 gyventojams, kurie atsisakė 
vieno skrydžio lėktuvu per metus. 
Žalioji energija stiprina energetinę 
nepriklausomybę, kuria tvaresnę ir 
švaresnę aplinką. 

– Kadangi pradėjome kalbėti 
apie Ausų pakuotės svorį, mūsų 
skaitytojai domisi ar dėl susiklos-
čiusios padėties rinkoje planuojate 
mažinti pakuotės svorius?

– Virtų–rūkytų ausų pakuotės 
svoris buvo fi ksuotas prieš du metus 
dėl patogumo. Kas liečia dabarti-
nę situaciją, žinoma, galima ieškoti 
būdų kaip atpiginti produktą – keisti 
jo sudėtį, mažinti pakuotės svorį, bet 
tai nėra mūsų nei dabartis, nei atei-
tis, nes pasirinkome kokybės kelią 
ir šiuo metu stipriai dirbame su pro-
duktų kokybės tobulinimu. 

– Kokias matote perspektyvas 
šią žiemą?

– Žiemą daug dirbame: gruodis – 
pats darbymetis, esame jau pasiruo-
šę, kad mūsų vartotojų Kalėdų stalas 
iš tikrųjų būtų šventinis, o taip pat jau 
ruošiamės šiltajam metų sezonui, nes 
mes nesustojame ir judame toliau. O 
mūsų vartotojams, visiems Rokiškio 
krašto gyventojams noriu palinkėti 
gardžių ir sočių švenčių!    

kytų ausų gaminys rinkoje pasirodė 
daugiau nei prieš 10 metų, didesnio 
svorio ir ženklintoje tik informaciniu 
lipduku pakuotėje, kuriame nuroda-
ma gaminio sudėtis, maistingumas, 
pagaminimo data bei galiojimo ter-
minas. 2020 metais, po visų vartotojų 
tyrimų, produkto testavimų ir tobuli-
nimų, rinkoje pasirodė atnaujintas 
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Kristina RAMANAUSKAITĖ

Dėl išaugusių energijos kainų 
kai kurie šalies baseinai sustabdė 
veiklą, tuo tarpu kiti kol kas nesi-
ruošia trumpinti sezono ir džiau-
giasi rekordiškai išaugusiu lanky-
tojų srautu.

Paslaugos pigesnės
Rokiškio baseino direktorius Vi-

talijus Jocys sako, kad lapkričio mė-
nesį sulaukta ties žmonių, kiek dar 
nebuvo per kelerius metus nuo ba-
seino atidarymo. Baseine plaukiojo 
ir naudojosi pirtimis 5 tūkst. ko-
mercinių klientų, o skaičiuojant su 
mokiniais, baseine iš viso sulaukta  
6636 žmonių.  

 Savaitgaliais apie 60–70 proc. 
Rokiškio baseino lankytojų – ne 
vietiniai, daugiausiai atvykstančių-
jų latviai, uteniškiai, kupiškėnai. 
Sustabdžius sporto klubo „Impuls“  
baseino veiklą Panevėžyje, lanky-
tojų sulaukiama ir iš Aukštaitijos 
sostinės. Pasvaliečiai, kurie iki šios 
savaitės neturėjo galimybės naudo-
tis savo baseinu, taip pat važinėjo į 
Rokiškį.                                                           

„Labai palaikome švarą ir sten-
giamės tos kartelės nenuleisti. Tu-
rime daug idėjų, kokių papildomų 
paslaugų būtų galima pasiūlyti, 
tarkime, kojų masažą ir kt., bet ne-
turime tiek vietos ir galimybių. Net 
gultų nėra kaip normaliai pastatyti – 
statome skersai. Kai baseinas buvo 

Rokiškio baseinas braška nuo lankytojų – „susirinko“ 
ne tik latvius, bet ir panevėžiečius

V. Jocys ir T. Barauskas Jonavos baseino 
atidaryme. (V. Jocio asmeninio archyvo 
nuotr.)

statomas, niekas nesitikėjo, kad bus 
toks lankytojų srautas, kai kurie 
išvis abejojo: kas čia važiuos į už-
kampį“, – kalbėjo į V. Jocys.

Pašnekovo  manymu, vis tik la-
biausiai klientų srauto padidėjimą 
lėmė kaina, baseino paslauga Rokiš-
kyje labiau įperkama. „Galiu drąsiai 
teigti, kad esame vieni iš pigiausių, 
dabar visur kainos šoktelėjusios, 
pvz. Anykščiuose savaitgalį už 3 
val. tenka mokėti apie 16 Eur, o pas 
mus – 10 Eur“, – sakė įstaigos va-
dovas.

Filmuoja po vandeniu
Praėjusią savaitę V. Jocys kartu 

su Rokiškio rajono savivaldybės 

vicemeru Tadu Barausku lankėsi Jo-
navos baseino atidaryme. Paklaus-
tas, kokių idėjų parsivežė iš kolegų, 
juokavo, kad jonaviškių baseinas 
modernus, tačiau geresnio už Ro-
kiškio nėra. Jonavos baseine dirbs 
19 darbuotojų, lankytojams skirti 4 
plaukimo takai, 5 pirtys. 

„Labai patiko naujovė, kad ten 
vandenyje įrengta keliolika vaizdo 
kamerų,  gelbėtojai gali stebėti, kas 
vyksta po vandeniu. Kiekvienas gel-
bėtojas turi išmanųjį laikrodį. Jeigu 
žmogus ilgiau užsibūna ant dugno, 
gelbėtojas į laikrodį gauna signalą 
ir gali iškart reaguoti. Tai dar  gana 
naujas dalykas. Prieš dvejus metus, 
kai buvome seminare, šią programą 
pristatė užsieniečiai,  tais laikais 
ji kainavo apie 160 tūkst. eurų“, – 
sakė pašnekovas.  

Ar reikėtų tokio dalyko Rokiškio 
baseine? Pasak V. Jocio, saugumas, 
žinoma, svarbu, tuo rūpinasi basei-
ne dirbantys 4 gelbėtojai, bet dabar 
galvos skausmas – energijos ište-
kliai ir išgyvenimo klausimas.

Kol turi seną elektros sutartį, ba-
seinas planuoja dirbti įprastu reži-
mu. Naują elektros pirkimo sutartį 
planuojama pasirašyti kovo mėnesį, 
pasak direktoriaus, tada, atsižvel-
giant į naujas kainas, bus priimami 
atitinkami sprendimai – tęsti sezoną 
iki vasaros ar mėnesiu trumpinti.

Aušra MALINAUSKIENĖ

Nors gruodžio 13-ąją spaudė 
šaltukas ir pūtė stiprokas vėjas, 
o į šventės vietą teko klampoti 
per sniego pusnis, tai Laibgalių, 
Jūžintų seniūnijoje, gyventojų 
neišgąsdino. Į Kalėdų eglutės 
įžiebimo ir laisvalaikio infras-
truktūros erdvės atidarymo 
šventę susirinko ir maži, ir dideli. 

Prasidėjo nuo sveikinimų
Pirmiausia susirinkusius pa-

sveikino Rokiškio rajono meras 
Ramūnas Godeliauskas ir Jūžintų 
seniūnas Vytautas Stakys. Prie jų 
prisijungė Rokiškio vietos vei-
klos grupės pirmininkė Milda 
Ulevičienė, VPS administravimo 
vadovė Raimonda Stankevičiū-
tė-Vilimienė, seniūnaitė Vismantė 
Griškevičienė, aktyvios bendruo-
menės mamos: Lina Kulikauskai-
tė-Šeškuvienė, Agnė Kišūnienė 
ir Anžele Kriukelienė, Laibgalių 
bendruomenės buhalterė Laimutė 
Juodelienė ir Laibgalių bendruo-
menės pirmininkės Vanda Cicika. 

Šioms moterims buvo dėkota už 
tai, kad nuo šiol Laibgaliai turės 

Laibgaliuose dviguba šventė: 
ir aikštelė atidaryta, ir eglutė įžiebta 

Laibgaliuose perkirpta atidarymo juostelė. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

puikiai sutvarkytą laisvalaikio er-
dvę, kurioje laiką galės leisti nuo 
mažiausio iki vyriausio vietos gy-
ventojo.

Po sveikinimų scenoje visa ši 
komanda perkirpo įgyvendinto 
projekto – „Judrūs ir skambantys 
Laibgaliai“, laisvalaikio infrastruk-
tūros erdvės atidarymo juostelę. 

Stiprins kaimynystę
Dabar naujoji laisvalaikio erdvė 

skendi sniege, tačiau laibgaliečiai 
tikisi, kad vos jam nutirpus, sutvar-
kyta vieta tikrai padidins Laibgalių 
viešųjų erdvių patrauklumą ir su-
stiprins geros kaimynystės tradi-
ciją.

Šiuo metu Laibgaliuose gyve-
na apie 700 žmonių, iš jų sudaro 
120 šeimos, auginančios vaikus, 
kurios ir buvo pagrindinė projekto 
„Judrūs ir skambantys Laibgaliai“ 
tikslinė grupė. 

Laibgaliečiai jau turėjo vieną 
viešąją erdvę, kurioje įrengta vasa-
ros estrada, krepšinio aikštelė, ta-
čiau trūko vaikų žaidimų įrenginių, 
nebuvo lauko treniruoklių. Dabar 
atsirado antroji laisvalaikio erdvė, 
kurioje jau yra vaikų žaidimų ir 

lauko treniruoklių įrengimai bei 
lauko muzikos instrumentai. 

„Tai sudarys sąlygas mūsų žmo-
nėms ne tik sveikai leisti laiką lau-
ke, bet ir stiprinti kontaktus tarp 
kaimynų. O mūsų bendruomenės 
įsipareigojimas per savanorystę 
prižiūrėti teritoriją formuos tarp 
gyventojų tvarų ilgalaikį, atsakin-
gą rūpestį bendrabūvio erdvėmis“, 
– sakė V. Cicika, bendruomenės 
pirmininkė. 

Iš viso projektas, finansuotas 
Europos Sąjungos lėšomis, kaina-
vo arti 21 tūkst. eurų, iš kurių 20 
proc. lėšų skyrė Rokiškio rajono 
savivaldybė. 

Vaišės ir padėkos
Po laisvalaikio aikštelės atida-

rymo kalėdinę nuotaiką laibga-
liškiams kūrė svečiai iš Vilniaus 
pramogų studijos „Linksmas laga-
minas“, Rokiškio kultūros centro 
Priemiesčio padalinio Žiobiškio 
vaikų ritminė grupė (vadovė Aušra 
Kežutienė), Rokiškio Senamiesčio 
progimnazijos Laibgalių skyriaus 
darželinukai ir pirmokai (mokytoja 
Karolina Kepenytė-Ragauskienė). 
Kartu dainavo K. Kepenytė-Ra-

gauskienė  ir Austėja Kepenytė. 
Palapinėje veikė „Zuikių pyra-

ginė“, kur Zuikiene sušalusiuosius 
vaišino karšta arbata, kava, laibga-
lietiška koše ir naminiais pyragais. 

Šventės staigmena tapo Kalėdų 
Senelio, atvykusio ugniagesių au-
tomobiliu, pasirodymas. 

Laibgalių bendruomenės pirmi-
ninkė V. Cicika už puikią šventę 
dėkoja ŽŪB „Audrupio paukšty-

nui“, Gintaro Kiliaus IĮ įmonei, 
Rokiškio kultūros centrui, Jūžintų 
seniūnui V. Stakiui ir seniūnijos 
darbuotojams, Laibgalių bibliote-
kos darbuotojai Astai Mustafinie-
nei, šeimininkėms Alvai Mikašie-
nei, Jadvygai Verbiejienei, Astai 
Streikuvienei ir Nijolei Kanapec-
kienei, Laibgalių jaunimui ir vi-
siems, kurie darbais prie šventės 
organizavo. 

Praėjusios savaitės pabaigo-
je rokiškėnų suaukota parama: 
šeši generatoriai, pieno pro-
duktai, miegmaišiai, čiužiniai, 
žieminiai drabužiai, arbati-
nukai, tvarsliava, maisto pro-
duktai, konservai, pirmosios 
pagalbos vaistinėlės, pasiekė 
Dubno miestą, su kuriuo ben-
dradarbiauja Rokiškis. 

Video reportaže Dubno mies-
to meras Vasil Antoniuk dėkojo 
visiems rokiškėnams ir Rokiš-
kio savivaldybės vadovams už 
humanitarinę pagalbą, ypač ge-
neratorius ir maisto produktus, 
jie bus išdalinti subombarduotų 
miestų gyventojams. 

„Didžiulę padėką siunčiame 
įmonei „Rokiškio sūris“, kurio 
produkciją perduosime mūsų 
kareiviams. Ačiū jums, Lietuva, 
ačiū Rokiškiui ir rokiškėnams už 
pagalbą šiuo mums sunkiu metu. 
Kartu mes nugalėsime priešą“, – 
kalbėjo V. Antoniuk.  

Kaip sakė akcinės bendrovės 

Rokiškėnų parama pasiekė 
Dubno miestą Ukrainoje

„Rokiškio sūris“ atstovė Aušra 

Zibolienė, Rokiškio rajono savi-

valdybė į įmonę kreipėsi dėl pa-

ramos ir paprašė paaukoti pieno 

miltelių. Bendrovė jų padova-

nojo 250 kg. Vien šiais metais, 

prasidėjus karui Ukrainoje, „Ro-

kiškio sūris“ per „Maisto banką“ 

bei kitas labdaros ir paramos 

organizacijas Ukrainai savo pro-

dukcijos skyrė daugiau kaip už 

100 tūkst. eurų.

Rokiškio savivaldybė taip pat 

dėkinga visiems rokiškėnams, 

kurie aukojo daiktus, skyrė lėšas 

ir padėjo ruošiant paramos siun-

tą.

Rokiškėnų paramą gruodžio 

15-16 dienomis ukrainiečiams 

Dubno mieste perdavė pats Ro-

kiškio rajono meras Ramūnas 

Godeliauskas, kuris savo facebo-

ok paskyroje ir pasidalino Dubno 

mero V. Antoniuk padėka mūsų 

krašto žmonėms.  

„Rokiškio Sirenos“ inf. 



AKTUALIJOS4 www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 20 d.

Aušra MALINAUSKIENĖ

Lapkričio mėnesį „Rokiškio 
Sirena“ rašė, kad šių metų spa-
lio viduryje pirmos instancijos 
Panevėžio apylinkės teismo 
Rokiškio rūmai atmetė ieškovo 
– Rokiškio socialinės paramos 
centro, ieškinį ir pripažino D. 
K. atleidimą iš darbo neteisėtu, 
atmetė jos prašymą grąžinti į 
buvusį darbą ir priteisė įstaty-
mo nustatytas išmokas. 

2022-ųjų spalio 14 dienos 
teismo sprendimas nėra įsigalio-
jęs. Civilinė byla pagal Rokiškio 
socialinės paramos centro ir D. 
K. apeliacinius skundus bus na-
grinėjama Panevėžio apygardos 
teisme apeliacine tvarka. 

Rokiškio socialinės paramos 
centro direktorė Jolanta Paukš-
tienė atvira, kad ši istorija su 
keletą metų besitęsiančiu byli-
nėjimusi sukėlė jai daug streso ir 
rūpesčių, taip pat kenkia ir įstai-
gos reputacijai.

Atsisakė siūlomų pareigų
„Visas prasidėjo prieš pora 

metų. Kai dėl įstaigos struk-
tūrinių pertvarkymų, D.K. pa-
reigybei tapus pertekline ir jai 
atsisakius užimti kitas siūlomas 
pareigas“, – sakė J. Paukštienė. 

Sugrįžtant pora metų atgal, 
2020-ųjų liepos 29-ąją, Rokiškio 
socialinės paramos centro direk-
toriaus įsakymu buvo patvirtinta 
nauja Rokiškio socialinės para-
mos centro struktūra, kuri įsiga-
liojo tų pačių metų lapkričio 4 
dieną. Pagal naują struktūrą du 
padaliniai – Pagalbos į namus ir 
Dienos socialinės globos buvo 
sujungti į vieną – Socialinių pas-
laugų namuose padalinį. 

Tuo metu D. K. dirbo Pagal-
bos į namus padalinio socialine 
darbuotoja – padalinio vadove. 
„Kadangi nuo 2020 metų lapkri-
čio 4 dienos jos vadovaujamas 
padalinys ir buvusi pareigybė 
buvo panaikinta, šiai darbuoto-
jai pasiūlėme užimti laisvą lan-
komosios priežiūros darbuotojo 
vietą. Ji siūlomų pareigų atsi-
sakė, o tokiu atveju darbdavys 
privalo atleisti darbuotoją Darbo 
kodekse nustatyta tvarka“ – aiš-
kino J. Paukštienė.

Gavo sutikimą nutraukti
Kadangi D. K. yra Rokiškio 

socialinės paramos centro dar-
buotojų profesinės sąjungos pir-
mininkė, todėl ją atleisti iš darbo 
buvo galima tik gavus Valstybi-
nės darbo inspekcijos (VDI) prie 
Socialinės apsaugos ir darbo mi-

Rokiškio socialinės paramos centrui – 
palankūs teismo sprendimai 

KRONIKA
Eilės prie kuro

Sveikinimas 
vienišam žmogui

Padėkos vakaras

nisterijos Panevėžio teritorinio 
skyriaus vadovo sutikimą. 

„Toks sprendimas priimtas 
2020 metų rugsėjo 11 dieną. 
Centrui duotas sutikimas nu-
traukti darbo sutartį darbdavio 
iniciatyva be darbuotojo kaltės 
su D. K, dirbančia Pagalbos į na-
mus padalinio socialine darbuo-
toja – padalinio vadove, nes ne-
nustatyta aplinkybių, kad darbo 
sutarties nutraukimas su ja yra 
susijęs su jos vykdoma darbuoto-
jų atstovavimo veikla ar darbuo-
toja diskriminuojama dėl to, kad 
yra darbuotojus atstovaujančios 
profsąjungos vadovė“, –  kalbėjo 
J. Paukštienė. 

Atmetė kaip nepagrįstą
D. K. šį sprendimą apskundė 

Regionų apygardos administra-
cinio teismo Panevėžio rūmams, 
prašydama jį panaikinti. 

Regionų apygardos administ-
racinis teismas 2021 metų gegu-
žės 6 dienos sprendimu moters 
skundą atmetė kaip nepagrįs-
tą. Po to šį teismo sprendimą 
ji apskundė ir apeliacine tvar-
ka, tačiau Lietuvos vyriausiasis 
administracinis teismas 2021-
ųjų rugpjūčio 4-ąją Regionų apy-
gardos administracinio teismo 
sprendimą taip ir paliko nepa-
keistą, o ši nutartis buvo galutinė 
ir neskundžiama. 

Atleidimas nesusijęs su veikla 
Teismo sprendime nurody-

ta, kad VDI Panevėžio skyriaus 
vadovas, priimdamas sprendi-
mą, pagrįstai įvertino, jog D. 
K. (darbuotojos) vykdoma dar-
buotojų atstovavimo veikla nėra 
tas veiksnys, kuris nulėmė darb-
davio apsisprendimą darbuoto-
ją atleisti iš darbo pagal DK 57 
straipsnio 1 dalies 1 punktą (dar-
buotojo atliekama darbo funkcija 
darbdaviui tampa pertekline dėl 
darbo organizavimo pakeitimų ar 
kitų priežasčių, susijusių su darb-
davio veikla). Minėtame teismo 
sprendime taip pat nurodyta, kad 
D. K. pateiktos aplinkybės dėl to, 
jog darbdavys nepatenkino kai 

kurių jos, kaip profesinės sąjun-
gos vadovės, kreipimųsi dėl dar-
bo sąlygų gerinimo, darbo užmo-
kesčio didinimo ar kolektyvinės 
sutarties pakeitimo inicijavimo, 
vertintinos kaip įprastų santykių 
tarp darbdavio bei profesinės są-
jungos sprendimas ir nelaikyti-
nos psichologiniu spaudimu D. 
K. ar jos diskriminavimu.

Vien bendro pobūdžio teigi-
niai, kad darbuotojas aktyviai 
dalyvauja profesinės sąjungos 
veikloje, drąsiai reiškia savo 
nuomonę, yra principingas, ne-
gali būti vertinami kaip pagrin-
das pripažinti, jog darbuotojo at-
žvilgiu taikomas darbo santykių 
nutraukimas kaip nors susijęs su 
jo veikla profesinėje sąjungoje. 

Struktūriniai pertvarkymai 
teisėti
2021 metų kovo 2 dieną D. 

K. pateikė ieškinį Panevėžio 
apylinkės teismo Rokiškio rū-
mams, kuriuo be kita ko, prašė 
pripažinti Rokiškio socialinės 
paramos centro įstaigoje vykdo-
mus struktūrinius pertvarkymus, 
sujungiant Pagalbos į namus ir 
Dienos socialinės globos pada-
linius į vieną Socialinių paslau-
gų namuose padalinį, fiktyviais, 
vykdomais vienu tikslu – atleis-
ti konkretų asmenį, t. y. ją, bei 
panaikinti Rokiškio socialinės 
paramos centro direktorės įsaky-
mą, kuriuo patvirtinta nauja šios 
įstaigos struktūra.

„Taip pat buvo prašoma panai-
kinti Rokiškio socialinės para-
mos centro direktorės 2020 metų 
liepos 30 dienos įsakymą, kuriuo 
nuo 2020-ųjų lapkričio 4 -osios 
naikinamos Pagalbos į namus pa-
dalinio ir Dienos socialinės glo-
bos padalinio vadovų pareigybės 
ir įsteigiama viena Socialinių 
paslaugų namuose padalinio so-
cialinio darbuotojo – padalinio 
vadovo pareigybė“, – kalbėjo J. 
Paukštienė. 

2022 metų birželio 3 dieną 
Panevėžio apylinkės teismas 
Rokiškio rūmai šį D. K. ieškinį 

atmetė, o Panevėžio apygardos 
teismas, išnagrinėjąs bylą pagal 
jos apeliacinį skundą, šių metų 
rugsėjo 20 dieną Panevėžio apy-
linkės teismo Rokiškio rūmų 
sprendimą paliko nepakeistą. Šis 
teismo sprendimas įsiteisėjo tą 
pačią dieną. 

Faktinės aplinkybės 
patvirtina
Teismai nustatė, kad Rokiškio 

socialinės paramos centro įvyk-
dyti struktūriniai pertvarkymai 
priimti įstatyme reikalaujamais 
kompetentingo asmens sprendi-
mais ir pagrįsti ekonominėmis, 
organizacinėmis bei kokybiškos 
paslaugos, teikiamos paslaugų 
gavėjų namuose, užtikrinimo 
priežastimis. 

Šioje byloje nustatytos fak-
tinės aplinkybės patvirtina, kad 
įstaigos direktorė yra kompeten-
tingas asmuo priimti sprendimus 
dėl Rokiškio socialinės paramos 
centro struktūros pertvarkymo 
ir gali spręsti, kaip organizuoti 
jo veiklą, kokių darbuotojų rei-
kia bei kokios pareigybės tampa 
perteklinėmis. Teismai nustatė, 
jog D. K. atsisakė jai siūlomos 
lankomosios priežiūros darbuo-
tojo pareigų, todėl nėra pagrin-
do konstatuoti, kad struktūriniai 
pertvarkymai buvo vykdomi sie-
kiant atleisti ją iš darbo dėl vyk-
domos aktyvios veiklos profesi-
nėje sąjungoje. 

Psichologinio spaudimo 
nebuvo
Teismai laikė nepagrįstomis 

D. K. nurodomas aplinkybes, ku-
rias ji vertina kaip jos atžvilgiu 
taikytą darbdavio psichologinį 
spaudimą ir mobingą, tikslu, kad 
ji pati išeitų iš darbo. 

Teismo sprendime konstatuo-
ta, kad ieškovės (D. K) pateikti 
rašytiniai įrodymai (elektroni-
niai laiškai) nepatvirtina minėtų 
argumentų, nes juose prašoma 
tinkamo darbo funkcijų atlikimo 
užtikrinimo, kaip tai apibrėžta 
ieškovės pareigybės aprašyme. 
Panevėžio apygardos teismas 
sutiko su Panevėžio apylinkės 
teismo išvada, kad Centro di-
rektorė, vykdydama jai pavestas 
funkcijas, turėjo teisę D. K pa-
vesti atlikti tam tikrus darbus, 
pateikti prašomus dokumentus, 
kontroliuoti, kaip laikomasi dar-
bo drausmės ir to negalima lai-
kyti psichologiniu spaudimu. 

Rokiškio socialinės paramos centro direktorė J. Paukštienė sako, kad besitęsianti byla 
kelia daug streso. (J. Paukštienės asmeninio archyvo nuotr.)

Gruodžio 15 d. Rokiškio „Circle 
K“ ir „Viada“ degalinėse buvo 
taikoma speciali kuro kaina, kuri 
suviliojo marias vairuotojų. De-
galinių prieigose nusitiesė ne-
mažos eilės, vairuotojai kantriai 
laukė įsipilti 20 ct pigesnio kuro. 
Rokiškyje kuro kainos yra vie-
nos didžiausių visoje Lietuvoje. 
Pavyzdžiui, tiek vakar, tiek šian-
dien Kaune degalinėje „Jozita“ 
E95 benzinas be jokios akci-
jos kainavo 1,40 eur, dyzelinas 
1,59 eur.

Gruodžio 15 d. Obelių socialinių 
paslaugų namuose vyko padė-
kos vakaras globėjams, kuria-
me puikiai pralestas laikas klau-
santis dainų, bendraujant. 
Visi Rokiškio rajone globojami 
vaikai sulauks šventinių dova-
nėlių.

Jau šeštą kartą Kamajų Antano 
Strazdo gimnazijos bendruome-
nė dalyvauja akcijoje „Kalėdinis 
sveikinimas vienišam žmogui“.
Mokiniai, kartu su technologijų 
mokytoja Audrone Markevičie-
ne, pagamino virš 100 nuosta-
bių kalėdinių angeliukų, klasių 
vadovai su auklėtiniais paruošė 
saldžius lauknešėlius Kūčių ar 
Kalėdų stalui, numezgė daug 
šiltų kojinių, piešė atvirutes. 
Aplankyti ir pasveikinti su artė-
jančiomis šventėmis 48 Kamajų 
seniūnijos senoliai, buvę moky-
tojai.
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Kristina RAMANAUSKAITĖ

Rokiškėnai atsiliepė į sunkia 
liga sergančios Milanos šeimos 
pagalbos prašymą. Praėjusį ke-
tvirtadienį Rokiškio profesinio 
mokymo centro salėje vyko auk-
cionas, kuriame buvo renkamos 
lėšos brangiems vaistams, galin-
tiems palengvinti mergaitės bū-
klę.

Sujaudino istorija
„Nebegalime laukti! Laukia ji, 

laukia jos mama, tėtis, laukia visi, 
esantys širdimi su mažyle, laukia 
tos taip gyvybiškai reikalingos 
„Zolgensma“ injekcijos jau nuo 
praėjusių metų. <...>Tikėjimas – 
jėga! Bet šiuo atveju, dar be jo rei-
kalingi ir kiekvieno mūsų ryškūs 
veiksmai tikslui pasiekti!“ – emo-
cingai savo socialinėje paskyroje 
prieš renginį ragino aukciono or-
ganizatorė, GrimeRena Spalvoti 
veidukai įkūrėja Renata Pigagaitė.

Moteris pasakojo, kad sumany-
mas pakviesti rokiškėnus surinkti 
lėšų sergančios mergaitės šeimai  
kilo stebint Milanos istoriją ir ži-
nant, kad kiekvienas pinigėlis šiuo 
metu yra labai svarbus, o laikas – 
mažosios ligonės priešas, gydymo 
reikia čia ir dabar. „Ji pavergė visų 
mūsų širdis. Nusprendžiau ir Ro-
kiškio žmones supažindinti su šia 
istorija, pabandyti šiek tiek prisidė-
ti. Tokie dalykai suartina žmones“, 
– sakė Renata.

Aukcione surinktos lėšos bus skirtos 
sunkiai sergančiai mergaitei

idėjos. Tikiu, kad viskas grįžta dvi-
gubai“, – mintims dalinosi aukcio-
no organizatorė.

Neliko abejingi
Renginio, kuriame buvo ren-

kamos lėšos Milanai, metu vyko 
pramogos vaikams ant batutų, vei-
dukų piešimas, vaikus linksmino 
meškutė Luna, viena iš mokinukių 
padovanojo dainelių su smuiku, 
veikė kalėdinių fotosesijų kampelis 
su fotografe Ema. Smaližius traukė 
„Aistės tortai ir kiti saldumynai“ 

finansinę paramą šeimai. Mergaitė 
mama Greta Patenkienė sakė gyve-
nanti viltimi, kad pavyks pasiekti 
tikslą  – įsigyti į brangų 2 mln. Eur 
kainuojantį vaistą, kad galėtų su-
stabdyti progresuojančią ligą. 

„Milana vis tiek tą ligą turės, ji 
jau yra praradusi judesius, injekci-
ja pilnai jų neatstatys, bet gali at-
statyti baltymą, kurio organizmas 
neturi. Tikimės, kad po šio vaisto 
galėsime grįžti prie maitinimo per 
burną, mergaitė turėtų būti mažiau 
ventiliuojama, labiau sustiprėti. 
Kaip bus iš tikrųjų, negalime pasa-
kyti, nes patys nežinome.  Kiekvie-
nas vaikas individualus, bet mes 
tikimės, kad su laiku tas vaistas 
padės“, – sakė pašnekovė.

 Šiuo metu mergaitės jėgas pa-
laiko kasdienės mankštelės ir ma-
sažai. G. Patenkienė sako, kad 
susirgus kineziterapeutei, pati kas-
dien užsiimanti su dukra, kad ši 
nesusilpnėtų. Praleidus bent vieną 
užsiėmimą, mergaitė užmiršta ju-
desius ir tai, ką mokėjo, tenka mo-
kytis iš naujo.

Suaukojo per milijoną
Lietuvoje spinaline raumenų 

atrofija sergančių vaikų yra ir dau-
giau, tačiau vaistas netinka vyres-
niems vaikams, pokyčių galima 
tikėtis gydant vaikus iki 2 metukų. 
Milanos mama sako, kad pagalbos 
iš valstybės kol kas nesulaukė. Ne-
seniai vyko retų ligų centro komi-
sijos posėdis dėl šio vaisto dalinio 
kompensavimo. „Ar priėmė kokį 
nors sprendimą, mes kol kas ne-
žinome. Tikimės, kad su žmonių 
pagalba galėsime pasiekti tą tikslą 
ir gauti reikalingą vaistą“, – sakė 
pašnekovė.   

Šiuo metu Milanos gydymui pa-
vieniai žmonės ir organizacijos se-
kmadienį jau buvo paaukoję 1 230 
408 Eur.

Milanos  istorija sujaudino tūkstančius šalies gyventojų.

Aukcione rokiškėnai surinko per 1000 Eur.

Renata Pigagaitė džiaugiasi, kad rokiškėnai neliko abejingi  Milanos šeimai.

Renginyje veikė kalėdinė fotostudija.

Ragino dalintis
Rokiškietė sako organizuoti 

labdaringus renginius pradėjusi 
dar prieš keletą metų gyvendama 
Anglijoje, kuomet inicijavo lėšų 
rinkimą „Mamų unijai", grįžusi į 
Lietuvą rengė vakarus ukrainie-
čiams, jungėsi prie globojamų vai-
kų šventės, organizavo labdaringą 
vakarą onkologinėmis ligomis 
sergantiems vaikams, vėliau su 
dovanomis ir pramogomis aplan-
kė juos Vilniaus Santaros kliniko-
se. „Kadangi pati teikiu pramogas 
vaikams, man nesunku kažką orga-
nizuoti, nes didžiąją dalį pramogų 
galiu siūlyti pati. Džiugu, kas vis 
daugiau žmonių, kuriems  aukoti 
nėra taip baisu, prisideda prie tos 

siūlomi skanėstai, buvo galima įsi-
gyti naminio medaus, rankų darbo 
žaisliukų, levandų produktų. Viena 
šeima su saldumynais ir mediniais 
žaisliukais atvyko net iš Vilniaus.

 R. Pigagaitė džiaugiasi, kad 
nors ne visi atsiliepė į kvietimą at-
vykti, dauguma žmonių neliko abe-
jingi kitų skausmui. Po šio renginio 
į Milanos labdaros ir paramos fon-
dą pervesti 1039 Eur.

Tikisi sustabdyti
Išgirdę spinaline raumenų atrofi-

ja, kurios metu sunyksta raumenys, 
sergančios 1 metukų ir 4 mėnesių 
Milanos istoriją, į šeimos pagalbos 
prašymą atsiliepė tūkstančiai šalies 
gyventojų, kurie prisidėjo teikdami Prie labdaringo renginio prisijungė ir vilniečiai. (K. Puriuškio nuotr.)

Susirinkusieji piešė laikinas tatuiruotes.
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Dažnas lietuvis susiduria su 
dilema, ką daryti su paveldėtu ar 
užgyventu nekilnojamuoju turtu 
Lietuvos regioniniuose miestuose 
ir miesteliuose, kur jis nebegyvena 
ir net neplanuoja grįžti. Šiandien 
vyrauja nuomonė, kad saugiau-
sia sukaupto – įgyto, kapitalo in-
vesticija yra į nekilnojamąjį turtą 
(NT). 

Nemažiau pelningas
Dažniausias regioninio būsto sa-

vininkų sprendimas – parduoti ten 
esantį NT ir už jį gautus pinigus in-
vestuoti į būstą didžiuosiuose Lietu-
vos miestuose. Neretai už parduotą 
turtą gauti pinigai yra skiriami pla-
nuojamo įsigyti NT pradiniam įna-
šui, o kita investicinio turto pirkimo 
sumos dalis yra skolinamasi iš kre-
dito įstaigų. Taip elgiamasi net ne-
susimąstant, kad turimas turtas gali 
būti nemažiau pelningas ir vertingas, 
negu įsigytas su paskola didmiesyje.

Pavyzdžiui, Utenos, Telšių, Ku-
piškio, Kaišiadorių, Alytaus, Naujo-
sios Akmenės, būsto rinka jau 15-20 
metų beveik negavo naujos statybos 
daugiabučių „injekcijos“, tai reiškia, 
jog regionų būsto nuomos rinka sta-
gnuoja.

Augo šimtais procentų
Tuo tarpu augant ekonomikai 

šalyje, didžiosios šalies ir užsienio 
kapitalo įmonėms aktyviai investuo-
jant į regionus, sukuriama po kelias-
dešimt, kai kur net po kelis šimtus 
darbo vietų, todėl nesant pakanka-
mai pasiūlai to paties būsto kainos 
didėjo kartais, kartu augindamos 
būsto nuomos kainas. Pavyzdžiui, 
remiantis Registrų centro duomeni-
mis, senos statybos 2-iejų kambarių 
butų kainos Alytuje nuo 2015 metų 
iki dabar augo apytiksliai +314 proc., 
Telšiuose +278 proc., Utenoje +175 
proc., tuo tarpu Naujojoje Akmenėje 
net +813 proc. Svarbu paminėti, jog 
Vilniuje 2-iejų kambarių senos sta-
tybos butų kainų augimas per tą patį 
laikotarpį yra +125 %.

Kaip su mūsų rajonu?
Investuojant į NT viename iš 

didžiųjų Lietuvos miestų, nema-

Ar tikrai verta atsikratyti nekilnojamo turto 
regionuose, taip pat ir Rokiškyje?

A. Kišūnas siūlo nepulti išparduoti rajonuose turimo nekilnojamo turto.

Rokiškio mieste 2-iejų kambarių butas vidutiniškai kainuoja apie 40 000 Eur.

ža dalis pirkėjų susiduria su kita 
problema – nepakanka lėšų įsigyti 
būstą didmiestyje, net pardavus ne-
kilnojamąjį turtą regione. Tuomet 
būsimas investuotojas priverstas 
kreiptis į kredito įstaigą. Palygini-
mui imant Rokiškio miestą, kuriame 
šiai dienai 2-iejų kambarių butas vi-
dutiniškai kainuoja apie 40 000 Eur, 
tokia suma padengia 35–40 proc. 
perkamo senos statybos buto kainos 
Vilniuje, o likusią dalį galime gau-
ti įkeitę turtą bankui ir mokant apie 
300 Eur mėnesines įmokas. 

Tokiais atvejais, susiduriama 
su iš anksto neapgalvota situacija, 
jog tame pačiame Rokiškyje, kur 
nuomos kainos vidurkis siekia 250 
Eur/mėn., nuomos pajamingumas 
net 7,1 proc., o nuomojamų butų 
pasiūla nepatenkina paklausos. Pri-
ėmus sprendimą investuoti Vilniu-
je, gaunama vidutiniškai 480 Eur/
mėn., kas sudaro 5,8 proc. nuomos 
pajamingumo ir prie viso to moka-
ma mėnesinė 300 Eur/mėn. įmoka ir 
pajamos iš buto sostinėje per mėnesį 
yra 180 Eur.  

Potencialas – Šiaurės Lietuva
Prieš priimant sprendimą atsikra-

tyti – parduoti nekilnojamą turtą re-
gione, pasidomėkite, kas artimoje ar 
tolimesnėje perspektyvoje planuoja-
ma vystyti (bus statomos gamyklos, 
fabrikai, prekybos centrai), kokios 
investicijos ateina į tą ar kitą regio-
ną, kiek tai gali sukurti naujų darbo 
vietų, ar pritraukti turistų. 

Išanalizavus regionų ekonomi-
nės plėtros ir investicinę evoliuci-
ją šiai dienai, viena iš daugiausiai 
potencialo nedideliai ir vidutiniai 
invsticijai turinti kryptis – Šiaurės 
Lietuva, Naujoji Akmenė, kurioje 
greitu laiku planuojama sukurti apie 
500 naujų darbo vietų. Naujos pers-
pektyvos leidžia nuomotojams dik-
tuoti nuomos rinkos kainas. Jeigu 
skaičiuojant 2-iejų kambarių buto 
nuomos kainos vidurkį Naujojoje 
Akmenėje, jis siekia 180 Eur/mėn., 
kas sudaro net 10,3 proc. nuomos 
pajamingumą, minėtame Rokiškyje 
– 7,1 proc. 

Taip pat Rytų Lietuva, Utena, 
kurioje vidutinė, senos statybos, 

2-iejų kambarių buto kaina yra 58 
000 Eur, nuomos pajamingumas 7,9 
proc., Kupiškyje – 6 proc. Vidurio 
Lietuva, Jonava – 6,6 proc., Kai-
šiadorys – 6,1 proc., nuomos paja-
mingumas šiai dienai, tačiau numa-
tomos perspektyvos ir Lietuvos bei 
užsienio įmonių investicijos į naujas 
gamyklas minimuose miestuose su-
kurs apytiksliai po 100 naujų darbo 
vietų, kurios tikėtina mažins būsto 
atsiperkamumo terminą.

Gali augti ir vystytis
Detaliau išanalizavus investicinę 

situaciją regionuose, galima drąsiai 
sakyti, kad NT rinka mažesniuose 
Lietuvos miestuose tikrai turi po-
tencialo augti ir vystytis, o pasirinkę 
investuoti būtent čia tikrai gali užsi-
garantuoti finansinę naudą, neužsi-
kraunant ant savo pečių papildomų 
finansinių naštų. Kad ir kaip bebūtų, 
priimant sprendimą investuoti šia 
kryptimi, reikėtų pasitarti su specia-
listais – nekilnojamojo turto eksper-
tais, kurie specializuojasi šioje srity-
je, kad nepadaryti klaidos renkantis 
regioną ar investuojant į turtą, kuris 
galimai negeneruos finansinės nau-
dos.

Antanas Kišūnas, 
Vadovaujantis partneris

„Reala“ Nekilnojamasis turtas

BUTŲ PIRKIMO SKELBIMAS
Perkančioji organizacija: Rokiškio rajono sa-
vivaldybės administracija (kodas 188772248, 
Respublikos g. 94, 42136 Rokiškis).
Pirkimo objektas: Rokiškio mieste perka-
mi 1 vieno kambario ir 1 dviejų kambarių 
butai; Obelių mieste – 1 vieno kamba-
rio butas; Juodupės miestelyje – 1 vieno 

kambario butas su visais komunaliniais patogumais. Butai 
su bendro naudojimo patalpomis (virtuve, tualetu, dušine), 
mediniuose ar karkasiniuose namuose bei butai, kurių nusidė-
vėjimas yra didesnis kaip 60 proc., nebus perkami.
Pirkimo būdas: skelbiamos derybos.
Pirkimas vykdomas vadovaujantis Žemės, esamų pastatų 
ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių 
į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2017 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 
1036 „Dėl Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų 
įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo“.
Paraiškos vertinimo kriterijai: kaina, buto techninė būklė ir 
energinio naudingumo klasė.
Pirkimo dokumentus galima gauti gali gauti savivaldybės admi-
nistracijoje, Respublikos g. 94, Rokiškyje, prieš tai pasiskambinę 
Turto valdymo ir ūkio skyriaus vedėjo pavaduotojai Ernestai 
Jančienei, mob. +370 660 49 589 arba rasti internete adresu 
www.rokiskis.lt naujienų skiltyje.
Informacija teikiama mob. +370 660 49 589, el. paštu e.jancie-
ne@post.rokiskis.lt.
Paraiškos pateikimo vieta: Respublikos g. 94, Rokiškyje (atvy-
kus pasiskambinti Turto valdymo ir ūkio skyriaus vedėjo pava-
duotojai Ernestai Jančienei, tel. Nr. +370 660 49 589).
Paraiškos pateikimo terminas: iki 2022 m. gruodžio 27 d. 
18.00 val.
Kalba, kuria turi būti parengta paraiška: lietuvių.
Paraiška pateikiama užklijuotame voke, ant kurio nurodomas 
parduodamo buto adresas, kontaktinio asmens vardas, pavar-
dė ir telefono nr.
Pateikiami šie dokumentai:
1. Užpildyta paraiška;
2. Nuosavybę patvirtinančių dokumentų kopijos;
3. Kadastro duomenų bylos kopija;
4. Buto energetinio efektyvumo sertifikato kopija;
5. Notaro patvirtintas įgaliojimas, suteikiantis teisę asmeniui 
teikti paraišką ir derėtis dėl buto pardavimo (jei paraišką teikia 
ne pats savininkas arba kai butas nuosavybės teise priklauso 
keliems asmenims).
Komisijos posėdis, kuriame atplėšiami vokai, vyks 2022 m. 
gruodžio 28 d. 10.30 val. Rokiškio rajono savivaldybės admi-
nistracijos 8 aukšto salėje, Respublikos g. 94, Rokiškyje.

Užs. 2019
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„Tai, kas dar neseniai atro-
dė niekada neišsipildysiantis ir 
šypseną keliantis sapnas, staiga 
driokstelėjo it perkūnas gie-
drame danguje. Nė 300 gyven-
tojų neturintis Kilučių kaimas 
tapo nauja pasaulinio garso 
žvaigždžių  stotele. Bet vasarą 
Kilučių pusiasalį sudrebinęs  
originalaus „SMOKIE“ bal-
so Chriso Normano koncertas 
tebuvo tik pradžia. 2023 metų 
liepos 22 dieną biržiečių  lauks 
dar vienas, net keturių skonių 
muzikinis desertas – kepyklos 
„Biržų duona“ 70 metų jubilie-
jaus proga  Kilučiuose koncer-
tuos net 4 legendos – Thomas 
Anders iš „Modern Talking“ , 
grupės  „Ottawan“, „London 
Beat“ ir „Alphaville“!

Dar neseniai Kilučių kaimo ir 
pusiasalio nežinojo net dauguma 
lietuvių. Tačiau šių metų vasarą 
čia nusileidus pasaulinei žvaigž-
dei Chrisui Normanui, ne tik Bir-
žų rajono, Lietuvos didmiesčių 
gyventojai, bet ir čia sugūžėję 
braliukai iš kaimyninės Latvijos 
dar ilgai trynėsi akis iš nuostabos.

Tačiau tik slapčiausiose dau-
gelio biržiečių mintyse nedrąsiai 
besislapsčiusi svajonė tapo ti-
krove. Buvęs auksinis „Smokie“ 
balsas Chrisas Normanas žengė 
į Kilučių pusiasalio sceną, tūks-
tančiai klausytojų užmiršo visas 
negandas, paniro į džiaugsmą bei 
kartu dainavo išskirtinio, „prarū-
kyto“, todėl su dūmais („smoke“ 
angliškai – dūmai) juokais lygi-
namo balso iš Didžiosios Britani-
jos pasaulinius hitus.  

Jau 2023 metais, liepos mė-
nesį, Chrisą Normaną sužavėjusį 
Sodeliškio dvaro sodybos elnie-
nos kepsnį, Biržų duoną, popu-
liariausią biržietišką gėrimą galės 
skanauti ir dabar visuose pasau-
lio kampeliuose muzikos gerbėjų 
laukiami Thomas Anders, „Otta-
wan“, „London Beat“ ir „Alpha-
ville“. 

Tad 2023 metų liepos 22 dieną 
keistai jiems skambantį žodį „Ki-
lučiai“ mokysis vokiečių daini-
ninkas Thomas Anders iš legen-
dinės grupės „Modern Talking“, 
net indų Bolivudą sužavėję su-
perhitu „D.I.S.C.O.“ prancūzai 
iš „Ottawan“, superhitais „I‘ve 
Been Thinking About You“, „You 
Bring on the Sun“ išgarsėjusi an-
glo-amerikiečių kompanija „Lon-
don Beat“ ir net patys neįsivaiz-
davę, kad jų baladė skambės ne 
tik visuose pasaulio kampeliuose, 
bet ir bankų, draudimo kompanijų 
reklamose, taps dešimčių garsių 
filmų bei serialų garso takeliu, 
ją perdainuos ar savo kūriniuose 
naudos Laura Branigan, Karelas 
Gottas, „One Direction“, Jay-Z 
ir dar ne viena pasaulinė muzi-
kos žvaigždė – „amžinai jauni 
ir nemirtingi“ vokiečiai – grupė 
„Alphaville“!

Į legendų muzikos festivalį Biržuose atvyksta 
net 4 pasaulinio garso atlikėjai

Prancūzų disko muzikos dueto „Ottawan“  solistas Patrickas Jeanas Baptiste siunčia 
linkėjimus visiems biržiečiams.

Balade „Forever Young“ išgarsėjusi grupė „Alphaville“ atvyksta į Biržų rajoną.

„London Beat“ „užkariavo“ visą pasaulį didžiulio pasisekimo sulaukusiu hitu „I‘ve Been 
Thinking About You“.

Koncerto Kilučiuose metu legendinės 
grupės „Modern Talking“ vokalistas 
Thomas Anders atliks superhitą „You‘re 
My Heart, You‘re my Soul“ ir kitas gerai 
žinomas dainas. 

Legendiniai „Modern Talking“ 
hitai skambės Kilučiuose
Dar viena „Biržiečių žodžio“  

vasaros muzikos festivalio 
žvaigždė – Berndas Weidungas, 
visiems pasaulyje žinomas kaip 
Thomas Anders iš vienos sė-
kmingiausių grupių pop muzikos 
istorijoje „Modern Talking“! 

1979 metais Liuksemburgo 
radijo dainų konkursą laimėjęs 
T.Anders, netrukus įrašė savo 
singlą „Judy“ ir koncertinio turo 
metu susipažino su CC Catch iš-
garsinusiu Dieteriu Bohlenu.

Su grupe „Modern Talking“ 

Angels“, Marta Sanchez, Isabel 
Varell ir daugeliu kitų.

Prancūzai, britai, amerikiečiai
Prancūzų disko muzikos dueto 

solistas Patrickas Jeanas Baptiste 
dirbdamas garsioje kompanijoje 
Paryžiuje įsidarbino kompanijoje 
„Air France“, įkūrė grupę „Black 
Underground“ ir muzikavo Pran-
cūzijos sostinės baruose. Čia į jį 
dėmesį atkreipė su Dalila, Shei-
la B.&Devotion“ ir kitais dirbęs 
vadybininkas Daniel Vangarde ir 
pasiūlė dalyvauti muzikiniame 
disko projekte kartu su šokėja 
bei vokaliste Annette Eltice.

Ir jau Kanados sostinėje Ota-
voje (grupės pavadinimas „Otta-
wan“ ir kilo nuo Kanados sos-
tinės) įrašytas pirmasis singlas 
„D.I.S.C.O.“ sudrebino Euro-
pą, o  išgirdus kito hito žodžius 
„Hands up, baby, hands up....“ 
– tik išgirdus šiuos žodžius nori-
si pasinerti į aštuoniasdešimtųjų 
vakarėlius. 

Britų-amerikiečių grupės 
„London Beat“ karjera prasidė-
jo 1990 m., kai su ja kontraktą 
pasirašė legendinio dueto „Eury-
thmics“ lyderis ir garsus prodiu-
seris Dave Stewartas. 

Pirmosios sėkmės sulaukęs 
Nyderlanduose, kolektyvas ne-
trukus „užkariavo“ visą pasaulį 
didžiulio pasisekimo sulaukusiu 
hitu „I‘ve Been Thinking About 
You“. Ši daina populiariausių 
Europoje singlų sąraše pasiekė 
antrąją , JAV – pirmąją poziciją, 
o melomanų nenuvylė ir kiti gru-
pės singlai „You Bring On The 
Sun“, „A Better Love“, „Come 
Back“ ir Bobo Marley klasikinės 
dainos „No Woman No Cry“ ko-
veris.

Amžinai jauni ir nemirtingi
„Mes grojame ir esame popu-

liarūs ne vieną dešimtmetį, to-
dėl jaučiamės nemirtingaisiais“, 
– teigia popmuzikos legenda 
vadinamos grupės „Alphaville“ 
nariai. 

Balade „Forever Young“ iš-
garsėjusi grupė iškart šovė į 
populiarumo viršūnes. Tačiau 
vokiečių elektroninės muzikos 
grupė netapo vieno superhito 

kūrėja. „Big in Japan“, „Jerusa-
lem“, „Sounds Like a Melody“, 
„Flame“, „Dance With Me“ ir 
daugelis kitų „Alphaville“ singlų 
pateko į Norvegijos, Šveicarijos, 
Švedijos, Vokietijos, Nyderlan-
dų, Rusijos, D.Britanijos ir net 
–Argentinos, Japonijos bei kitų 
šalių, prestižinio JAV žurnalo 
„Billboard“ topus. Daugiau nei 
20 pasaulinių turų surengusi gru-
pė tarsi keliauja atgal į praeitį ir 
kiekvieną kartą startuodami iš 
naujo tęsia savo nemirtingumo 
istoriją.

Kas organizuoja?
Legendos muzikos festivalį 

Kilučiuose organizuoja  laikraš-
tis „Biržiečių žodis“ ir kepykla 
„Biržų duona“. 

„Mūsų kepykla 2023 metais 
švenčia 70 metų jubiliejų, todėl 
norėjome, kad ta proga Biržuose 
įvyktų kažkas ypatingo. Keturių 
pasaulio garso legendų pasiro-
dymas Kilučių ežero pusiasalyje 
taps jubiliejinių metų kulminaci-
ja“, – teigė pagrindinio festiva-
lio rėmėjo UAB „Biržų duona“ 
vykdomasis direktorius Andrius  
Kurganovas. 

Muzikinio festivalio Biržų ra-
jone idėjos autorius, UAB „Bir-

žiečių žodis“ direktorius Kęstu-
tis Isakas teigė, kad po sėkmingo 
pirmo renginio Kilučių ežero 
pusiasalyje norėjosi pereiti į dar 
aukštesnį lygį. „Po ilgų svarsty-
mų kartu su Viktoru ir Andriumi 
Kurganovais priėmėme sprendi-
mą pasikviesti net 4 pasaulinio 
garso legendas.  Derybos truko 
daugiau nei tris mėnesius, tačiau 
rezultatas pranoko visus lūkes-
čius – į Biržų rajoną atvyksta  
Thomas Anders su grupe, „Otta-
wan“, „London Beat“ ir „Alpha-
ville“. Sutartys pasirašytos. Nuo 
lapkričio 11 dienos startuoja 
nauja prenumeratos akcija“, - 
sakė K. Isakas.  Jis išreiškė pa-
dėką generaliniam festivalio  
Kilučiuose partneriui – kepyklai 
„Biržų duona“, taip pat kitiems 
šio puikaus renginio rėmėjams 
– medžio apdirbimo įmonei „Bu-
tenas wood production”, alaus 
daryklai „Volfas Engelman“, 
Sodeliškio dvaro sodybai, resto-
ranui „Alaus kelias“,  Karolinos 
Niauraitės išparduotuvei (Biržai, 
Respublikos gatvė 57), preky-
bos darbų saugos priemonėmis 
įmonei „DSP Plius“, LRT, radijo 
stotims „Pulsas“ ir “Extra FM”, 
regiono portalui jp.lt

Thomas išleido galybę dainų, 
pasiekusių dešimčių pasaulio ša-
lių topų penketukus, o superhitu 
tapęs „You‘re My Heart, You‘re 
my Soul“ topų viršūnėje tarp po-
puliariausiųjų išsilaikė net pus-
metį ir karaliavo net 81 šalyje!

Ir dabar įvairiuose Žemės 
kampeliuose laukiamas daininin-
kas yra pardavęs daugiau nei 125 
milijonus albumų kopijų, skai-
čiuojant grupės ir solo įrašus, 
gavęs daugiau nei 420 platininių 
bei auksinių apdovanojimų!

1989 metais Thomas išleido 
pirmąjį solinį albumą „Diffe-
rent“ ir sėkmingai pradėjo solinę 
karjerą, vėliau surengė koncertus 
su atgimusia „Modern Talking“, 
bendradarbiauja su „T-Seven“ 
(„Mr. President“ solistė), „No 
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Enrika PAVILONIENĖ

Gruodžio 10-11 dienomis Ža-
garėje vyko Lietuvos jėgos tri-
kovės ir štangos spaudimo čem-
pionatas, kuriame gimtąjį miestą 
atstovavo gausus būrys sporto 
klubo JTK „Grizlis” auklėtinių.

Varžybose,  vykusiose pagal  
atskiras amžiaus grupes, jauniausių 
amžiaus grupėje, svorio kategori-
joje iki 83 kg dalyvavęs Vykintas 
Strungys užėmė pirmą vietą. Jo re-
zultatai: pritūpimų veiksmas - 185 
kg, spaudimo veiksmas – 120 kg, 
štangos atkėlimo - 200 kg. Bendra 
suma 505 kg.

Sporto klube  „Grizlis“ tik prieš 
pora mėnesių pradėjęs sportuoti 
Karolis Jurevičius,  pademonstravo 
puikius rezultatus ir užėmė antrą 
vietą.  Šiame sporte jis naujokas ir 
tai pirmosios jo varžybos. K.Jure-
vičius dalyvavo svorio kategorijoje 
iki 105 kg. Jo rezultatai pritūpi-
mų veiksmas - 160 kg, spaudimo 
veiksmas  -105 kg, štangos atkėli-
mo  - 185 kg. Bendra suma  450 kg.

Abu  jaunieji sportininkai page-
rino asmeninius rezultatus.

Jaunimo amžiaus grupėje, po 
keturių metų pertraukos, dalyvavo 
sporto klubo „Grizlis“ jaunimo ko-
manda.

Svorio kategorijoje iki 74 kg da-
lyvavęs Nojus Konstantinas Čypas 
pagerino pačiam priklausančius 
rekordus, taip pat tapo absoliučiu 
nugalėtoju ir stipriausiu tarp viso 
jaunimo.  Užfiksuoti  rezultatai: 

Iš Lietuvos čempionato – 
su naujomis pergalėmis!

Ledo arena paruošta ir 
laukia aisštoko gerbėjų

pritūpimų veiksmas - 250 kg, spau-
dimas - 140 kg, štangos spaudimo 
-  285 kg. Bendra suma 675 kg.  

Svorio kategorijoje iki 83 kg 
Jokūbas Čypas užėmė antrą vietą. 
Pritūpimų veiksmas - 160 kg, spau-
dimo veiksmas - 110 kg, štangos 
atkėlimo - 200 kg. Bendra suma 
470 kg.

Taip pat prizinę antrą vietą, svo-
rio kategorijoje iki 93 kg, užėmė 
Justas Danys. Pritūpimų veiks-
mas - 180 kg, spaudimas - 100 kg, 
štangos atkėlimas - 240 kg. Bendra 
suma 520 kg.

Sporto klubo  JTK „Grizlis“ ko-
manda čempionate  Žagarėje iško-
vojo antrąją vietą. Jaunimo koman-
dos atstovai šiuo metu studijuoja, 
tačiau varžybose visad atstovauja 

savo gimtą miestą ir sporto klubą 
„Grizlis“.

Komandos treneris  - daugkar-
tinis Europos jėgos trikovės nu-
galėtojas, Lietuvos jėgos trikovės 
ir štangos spaudimo rekordininkas 
Robertas Bartkevičius, šiuo metu 
savo jėgas bando galiūnų sporte.

Vyrų amžiaus grupėje, svorio 
kategorijoje iki 83 kg, klubą ats-
tovavęs Modestas Skipskys užėmė 
ketvirtą vietą. Jo rezultatai: pritūpi-
mų veiksmas - 195 kg, spaudimo 
veiksmas - 140 kg, štangos kėlimo 
– 230 kg. Bendra suma 565 kg.

Sporto klubo „Grizlis“  ben-
druomenė dėkoja ir sveikina visus 
Rokiškio rajono gyventojus ar-
tėjančių gražiausių metų švenčių 
proga.

Sporto klubo „Grizlis“ asmeninio archyvo nuotr.

M. Virbalas žaidžia komandoje „BC Miško draugas“. (Rokiškio rajono krepšinio lygos nuotr.)

Vyksta moksleivių krepšinio lyga. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Rokiškio ledo arena. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

„BC Miško draugas“ komandoje – 
naujas žaidėjas

Moksleivių krepšinio lygoje – nesėkmės 
namuose ir pergalė išvykoje

Pirmąsias penkerias rung-
tynes pralaimėjusi „BC Miško 
draugas“ komanda stiprinasi. 
Komandos gretas papildė buvęs 
profesionalus krepšininkas 202 
cm ūgio priekinės linijos žaidė-
jas Mantas Virbalas.

 
Mantas praeityje yra žaidęs Lie-

tuvos krepšinio lygoje, Naciona-
linėje krepšinio lygoje, Vokietijos 

Praėjusią savaitę trys Rokiš-
kio KKSC krepšinio komandos 
rungtyniavo Moksleivių krep-
šinio lygos čempionate. U12 
ir U14 komandos patyrė pra-
laimėjimus namuose, tačiau 
pergalę iš Trakų parvežė U17 
amžiaus grupėje žaidžiantys 
rokiškėnai.

 
U14 komanda (treneris Gvi-

donas Markevičius) 71:98 nu-
sileido Vilniaus KM-III ekipai. 
18 taškų mūsiškiams pelnė Jus-
tas Bagdonavičius, po 15 pridė-
jo Domas Kadziauskas ir Matas 
Lekūnas. 

U12 jaunieji krepšininkai (tre-
neris Arnas Juškevičius) „Pir-
mojo iššūkio“ varžybose 63:87 
nusileido Utenos DSC (treneris 
Rokiškio KKSC auklėtinis Justas 
Giriūnas). Rokiškio komandai 

Enrika PAVILONIENĖ

Rokiškio ledo arenos sezono 
pradžios laukė ne tik ledo ritulio 
žaidėjai, čiuožėjai, bet ir aisštoko 
(bavariško akmenslydžio) entuzi-
astai. Savo pažintį su šia sporto 
šaka praeitais metais pradėję ant 
ledo, šiam žiemos sezonui jie turi 
naujų planų.

Dideli užmojai
„Jau susiklijavome iš Vilniaus 

atvežtas aikštelių ribas, tad šį se-
zoną žaisime dar profesionaliau. 
Turime ir kitų planų. Norime į vei-
klas įtraukti kuo daugiau jaunimo: 
darželinukų, moksleivių. Veiklos 
lauke, judėjimas labai gerai veikia 
savijautą ir sveikatą, tad toks už-
siėmimas visiems bus tik į naudą. 
Organizuosime žaidynes jaunimui, 
čempionatus suaugusiems. Praeitais 
metais buvo nemenkas susidomė-
jimas, surengėme daug renginių, 
varžybų, šį sezoną su šia sporto šaka 

antrajame, Prancūzijos trečiajame 
ir Islandijos aukščiausiame divi-
zionuose. 2021 metų vasarą atsto-
vavo Rokiškio komandą Lietuvos 
3x3 krepšinio lygoje.

Rokiškio rajono krepšinio lygo-
je šiuo metu pertrauka, o koman-
dos kovas pratęs sausio 7 dieną. 

Tvarkaraštis ir rezultatai www.
rrkl.lt

„Rokiškio Sirena“ inf.

22 taškus pelnė Augustas Dagys, 
21 surinko Adas Dimitrijevas, 13 
pridėjo Vainius Bagdonavičius. 

Vieninteliai su pergale praėju-
sią savaitę liko U17 čempionate 
besivaržantys mūsų atstovai (tre-
neris Gvidonas Markevičius). 
Septyniolikmečiai Trakuose 
75:70 palaužė vietos KKSC au-
klėtinius. 32 taškais mūsų ko-
mandoje pasižymėjo Matas Juo-
zapavičius, 15 taškų Salvijaus 
Laužadžio, 14 - Nojaus Naprio 
sąskaitose. 

Šią savaitę dvi rungtynes su-
žais U14 atstovai, kurie vyks į 
Visaginą, bei namuose ketvirta-
dienį namuose priims Vilniaus 
KM IV komandą, taip pat išvy-
kos rungtynes su Panevėžio SII 
Akademija-II žais U12 atstovai.

Rokiškio rajono KKSC inf.

sieksim supažindinti dar daugiau 
miestelėnų. Planuojame surengti 
„Winter Open“ žaidynes, taip kaip 
seniau buvo žaidžiama Alpių regi-
one, tiesiog ant užšąlusio tvenkinio. 
Labai kviečiame ne tik vyrus, bet 
ir merginas, moteris ateiti išbandy-
ti šią sporto šaką. Būtų šaunu, jei 
profesionaliai mūsų miestą galėtų 
atstovauti tiek vyrų, tiek moterų ko-
mandos“, - apie sezono planus pasa-
kojo Rokiškio aisštoko sporto klubo 
prezidentas Vaidas Valotka.

Žaidimo istorija
Nors ši sporto šaka Lietuvoje dar 

nauja, šiaurinės Europos valstybėse 
ji pradėta žaisti XIV amžiuje. Dėl 
šaltų žiemų, kurių metu ledu pasi-
dengdavo dideli vandens telkiniai, 
aisštokas išplitoVokietijoje, Austri-
joje, Šveicarijoje. 1936 metais aisš-
tokas pirmą kartą įtrauktas į Garniš 
Partenkircheno olimpinių žaidynių 
programą kaip demonstracinė spor-
to šaka. Antrą ir paskutinį kartą aisš-

tokas pasirodė 1964 metais Insbru-
ko olimpiadoje, keletą kartų rengti 
Europos ir Pasaulio čempionatąi, 
įvairiose pasaulio šalyse įkurtos 
aisštoko federacijos. Tarptautinėje 
Icestock federacijoje šiuo metu yra 
43 šalys narės, tame tarpe ir Lietuva.

Šiais laikais žaidimas žaidžiamas 
žiemą uždarose ledo arenose, taip 
pat ant užšąlusių vandens telkinių, 
vasarą ant lygaus paviršiaus (asfal-
to, trinkelių, betoninės dangos).
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Latvijos piliečiai į Rokiškį at-
važiavę įsipilti kuro ir nusipirkti 
narkotikų, namo grįžo nubausti.

Įtartinas autobusiukas
Šių metų rugsėjo 25 d. apie 

20.37 val., Rokiškio rajono poli-
cijos pareigūnai gavo pranešimą, 
kad mieste važinėja įtartinas auto-
busiukas „Ford Tranzit“ sidabrinės 
spalvos, jame sėdi du vyrai, gali-
mai daro vagystes. 

Pareigūnams atvykus į „Maxi-
ma“  automobilių stovėjimo aikš-
telę, Respublikos g. 111B, automo-
bilyje sėdėjo du Latvijos piliečiai, 
kaip vėliau paaiškėjo, vairuotojas 
S. Š.-Š. ir keleivis P. I. 

Ant automobilio buvo uždėti 
ir gumomis pritvirtinti lietuviški 
numeriai, o vairuotojas neturėjo 
asmens tapatybę patvirtinančių 
dokumentų, todėl abu vyrai ir au-
tomobilis buvo pristatyti į Rokiš-
kio rajono policijos komisariatą 
tapatybės nustatymui ir protokolo 
surašymui.

Įsipilti kuro
Latvijos pilietis P. I. per apklau-

są paaiškino, kad tądien apie 20 
val. kartu su S. Š.-Š. atvažiavo į 
Lietuvą įsipilti kuro. Automobilį 
vairavo S. Š.-Š, o jis sėdėjo kelei-
vio vietoje. Kada ir kur vairuoto-
jas ant jo automobilio uždėjo kitus 
numerius, jis nežino, nematė ir 
nekreipė dėmesio. Degalinėje kurą 
pilė ir apmokėti turėjo vairuotojas 
S. Š.-Š., bet kodėl pastarasis neap-
mokėjo to P. I. nežinojo.

Prieš degalinę vyrai užsuko į 
„Maximos“ aikštelę, o prie auto-
mobilio priėjo nepažįstamas vai-

Latvių planą pasipelnyti Rokiškyje 
sužlugdė policija

KRONIKA

Organizuojant šventes svarbu paisyti taisyklių.  („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

kinas, kuris pasiūlė psichotropinės 
medžiagos – amfetamino. Keleivis 
P. I. sau nusipirko 2,5 g – 5 maiše-
lius po pusę gramo, ir sumokėjo 50 
Eur. 

Vairuotojas tuo metu buvo iš-
lipęs iš automobilio, todėl kelei-
vis nežinojo ar draugas matė patį 
pirkimo procesą. P. I. nusipirktus 
narkotikus pasidėjo prie bėgių į 
dėtuvę. Kaltinamasis aiškino, kad 
amfetaminą pirko savo reikmėms, 
nesiruošė niekam duoti ar parduo-
ti, nes kartais pats jį vartoja.

Pakeitė numerius
Vairuotojo S. Š.-Š. parodymais, 

kad tą dieną apie 19–20 val. jis 
kartu su keleiviu P. I. automobiliu 
„Ford Transit“ atvažiavo į Rokiškį. 
Sustojęs prie kažkokio namo nuė-
mė nuo baltos spalvos automobilio 
lietuviškus valstybinius numerius. 
Tai padarė labai lengvai, nes, pa-
sako vyro, nieko nereikėjo atsuki-
nėti.

Po to nuvažiavo į „Maximos“ 
aikštelę, kur išlipęs iš automobi-
lio nuėjo atlikti gamtinių reikalų. 
Grįžęs uždėjo ant automobilio lie-
tuviškus numerius ir nuvažiavo įsi-
pilti kuro apie 80 l. Kadangi pinigų 
neturėjo tai ir uždėjo kitus nume-
rius, nes mokėti tikrai nesiruošė. 

Ginklas ir maišeliai
Pareigūnams apžiūrint automo-

bilio „Ford Tranzit“ saloną, keleivio 
pusėje esančioje daiktadėžėje rastas 
ginklas PM-X, o šalia bėgių svirties, 
po plastmasės gaubtu,  juodos spal-
vos su violetiniu užtrauktuku kva-
dratinės formos medžiaginis dėklas, 
kuriame buvo 5 plastikiniai peršvie-
čiami maišeliai su gelsvos spalvos 
milteliais. Kaltinamasis P. I. prisipa-
žino, kad ginklas ir maišeliai su mil-
teliais yra jo.

Specialisto išvadoje nurodoma, 
kad gelsvos spalvos miltelių sudėtyje 
yra psichotropinė medžiaga – amfe-
taminas 0,631 g. Ginklas yra skirtas 
pramogai – karinius veiksmus imi-
tuojančiam žaidimui „Strikeball“.

Pranešė pareigūnams
Kitos dienos pavakarę liudyto-

jas N.A., grįžęs iš kaimo, pastebėjo, 
kad ant jo automobilio „VW Golf“, 
stovėjusio namo kieme, nėra abiejų 
valstybinių numerių, todėl apie tai 
pranešė policijai. Dėl vagystės jis pa-
tyrė 50 Eur. žalą. Nuimant numerius 
buvo sugadinti jų tvirtinimo rėmeliai, 
kurių vertė už abu – 10 Eur. 

Parenkant bausmės dydį, teismas 
atsižvelgė į tai, kad kaltinamasis P. 
I. padarė nesunkų nusikaltimą. Len-
gvinanti aplinkybė – jis prisipažino 
padaręs nusikaltimą ir nuoširdžiai 
gailisi. 

Kaltinamajam skirta 2 550 Eur 
dydžio bauda buvo sumažinta vienu 
trečdaliu iki 1 700 Eur, taip pat įskai-
tyta viena laikino sulaikymo para 
100 Eur. Paskirta ir likusi neatlikta 
bausmė yra 1 600 Eur, kurią reikia 
sumokėti per 12 mėnesių.

„Rokiškio Sirena“ inf.

Daugelis iš mūsų artėjančias 
šventes paminėsime kalėdiniuose 
ar naujametiniuose karnavaluo-
se, švęsime įmonių ir organizaci-
jų organizuojamuose šventiniuo-
se renginiuose. Kaip ir kasmet, 
daugeliui organizacijų teks di-
delė atsakomybė organizuojant 
šventinius renginius. Kad gra-
žiausių metų švenčių renginiai 
praeitų be nelaimių, ugniagesiai 
primins jų organizatoriams, pa-
talpų valdytojams bei dalyviams 
pagrindinius priešgaisrinės sau-
gos reikalavimus, kurių laikyma-
sis užkirs ar bent jau sumažins 
nelaimių riziką.

Primename, kad įmonės, įs-
taigos, organizacijos vadovas ar 
asmuo, atsakingas už renginio or-
ganizavimą, privalo kruopščiai 
patikrinti patalpų priešgaisrinę 
būklę: evakuacinius kelius, ryšio 
priemones, evakuacinį bei avarinį 
apšvietimą, gaisrinę automatiką, 
pirmines gaisro gesinimo priemo-
nes. Rekomenduojama patikrinti 
ir bendrą objekto priešgaisrinę bū-
klę, atkreipiant dėmesį į šildymo, 
elektros įrenginių būklę, avarinių 
išėjimų vietas, evakuacijos kryptį 
nurodančius ženklus.  Pastebėtus 
trūkumus būtina pašalinti iki rengi-
nio pradžios. Kultūros renginiuose 
turi budėti asmenys, supažindinti 
su priešgaisrinės saugos reikala-
vimais bei žmonių evakavimo ki-
lus gaisrui tvarka. Vaikų šventėse 
turi būti budintis personalas. Bu-
dintis personalas privalo stebėti, 
kad renginio metu būtų laikomasi 
priešgaisrinės saugos reikalavimų. 
Patalpose, kuriose organizuojami 
masiniai renginiai, turi būti ne ma-
žiau kaip du evakuaciniai išėjimai. 
Kultūros renginių patalpose kėdės 
turi būti sujungtos į eiles arba pri-
tvirtintos prie grindų. Praėjimai, 
praeigos, išėjimai turi būti išdėstyti 
taip, kad nesikirstų žmonių srautai. 
Masinių renginių patalpose drau-
džiama: siaurinti takus tarp kėdžių 
eilių ir pristatyti papildomas kėdes, 
suolus, užrakinti duris ir uždary-

Šventinių renginių 
organizatoriams 
ir dalyviams

ti langines, apipavidalinti sceną 
ypač degiomis ir labai degiomis 
medžiagomis, įleisti į patalpas dau-
giau žmonių, negu numatyta tech-
nologinėje projekto dalyje, rūkyti, 
naudoti atvirą ugnį, fakelus, žva-
kes, bengališkas ugneles, žaislinius 
pistoletų pyškalus, scenos apšvie-
timo efektams naudoti pavojingas 
chemines medžiagas ir preparatus. 
Eglė turi stovėti ant tvirto pagrin-
do, stovo ar statinės su smėliu, 
atokiai nuo durų ir netrukdyti išei-
ti iš patalpos. Eglės šakos turi būti 
per metrą nuo lubų ir sienų. Eglės 
iliuminacija turi būti tvarkinga, gir-
liandų lemputės turi būti ne galin-
gesnės kaip 25 W, laidai-lankstūs, 
varinai. Pastebėjus bent mažiausią 
eglės apšvietimo sutrikimą, įkai-
tusius laidus, dažnai perdegančias 
lemputes, kibirkštis ir panašiai, 
apšvietimą būtina išjungti. Drau-
džiama eglę puošti degiomis me-
džiagomis, žvakutėmis ir bengališ-
komis ugnelėmis. Atminkite, kad 
pirotechnikos gaminiai naudojami 
tik lauke. Draudžiama juos naudoti  
renginių patalpose. 

Ugniagesiai, pagal galimybes, 
prieš šventes ar masinių renginių 
metu tikrins patalpų priešgaisri-
nį saugumą, reikalaus, kad būtų 
užtikrintas griežtas priešgaisrinis 
režimas. Nustačius priešgaisrinės 
saugos taisyklių pažeidimus, ke-
liančius tiesioginę gaisro kilimo 
grėsmę bei įtakojančius saugią 
žmonių evakuaciją, pavyzdžiui, ne-
tvarkingus evakuacijos kelius, ne-
tvarkingus elektros, šildymo įren-
ginius ar atviros ugnies naudojimą, 
masinių renginių organizatoriai ar 
patalpų valdytojai bus traukiami 
administracinėn atsakomybėn. Taip 
pat administracinėn atsakomybėn 
bus traukiami  ir masinių renginių 
dalyviai, nesilaikantys organizato-
rių nustatyto priešgaisrinio režimo.

Ugniagesiai linki, kad neatsa-
kingas požiūris į savo ir kitų sau-
gumą nesugadintų gražiausių metų 
švenčių.

Rokiškio priešgaisrinės 
gelbėjimo tarnybos inf.

Gruodžio 15 d. prieš 17.00 val. 
Rokiškio parduotuvėje klientas 
pasijuto blogai ir sukniubo. At-
važiavusios dvi greitosios me-
dicinos pagalbos brigados ilgai 
gaivino sunegalavusį pirkėją. Iš 
pradžių į vietą atvyko Rokiškio 
GMP darbuotojai, vėliau iš jų gai-
vinimą perėmė Panevėžio medi-
kų brigada, tačiau žmogus gyvy-
bės išgelbėti nepavyko.

Rokiškio parduotuvėje 
mirė žmogus

Šeštadienį konflikto metu brolis 
sužalojo brolį. 
Gruodžio 17 d. apie 15 val. 50 
min. Rokiškio rajone, Aukštakal-
nių kaime, namuose, konflikto 
metu, neblaivus (3,08 prom.) vy-
ras (gim. 1972 m.) peiliu sužalojo 
neblaivų (1,94 prom.) brolį (gim. 
1969 m.), kuris dėl durtinių žaizdų 
rankoje, suteikus med. pagalbą, 
vykti į ligoninę atsisakė. Įtariama-
sis uždarytas į areštinę.

Jaunesnis brolis peiliu 
sužalojo mažiau girtą 

vyresnį brolį

Gruodžio 16 d. 9 val. 05 min. gautas pranešimas, kad Beržų gatvėje, 
Jūžintų miestelyje, šuo įkrito į srutų šulinį, kurio gylis 1,5 m. Atvykus 
priešgaisrinės gelbėjimo tarnybai, panaudojus glaustines kopėčias 
šuo ištrauktas ir perduotas šeimininkei. Gyvūnas nenukentėjo.

Šuo įkrito į šulinį 

Gruodžio 18 d. 14 val. 13 min. gautas pranešimas, kad Eidžionių ga-
tvėje, Eidžionių kaime, Pandėlio seniūnijoje, dega dūmtraukyje suo-
džiai. 

Tos pačios dienos popiete 15 val. 21 min. gautas pranešimas, kad 
Jūžintų gatvėje, Lašų kaime, Kriaunų seniūnijoje, dega tvartas.

Tą patį vakarą 18 val. 05 min. gautas pranešimas, kad Joniškio gatvė-
je, Sėlynės kaime, Rokiškio kaimiškoje seniūnijoje, dega dūmtraukyje 
suodžiai.

Gruodžio 17 d. 9 val. 53 min. gautas pranešimas, kad Liepų gatvėje, 
Lukštų kaime, Juodupės seniūnijoje, dega namo dūmtraukis.

Darbingas sekmadienis ugniagesiams
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Rokiškio rajono savivaldybės administracija skelbia konkursą į Ro-
kiškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto sky-
riaus vyriausiojo specialisto (koeficientas – 8,60, karjeros valstybės 
tarnautojas) pareigoms užimti. 
Išsamesnė informacija Rokiškio rajono savivaldybės interneto sve-
tainėje adresu http://www.rokiskis.lt. arba https://portalas.vtd.lt/lt/
svietimo-ir-sporto-skyriaus-vyriausiasis-specialistas-karjeros-vals-
tybes-tarnautojas-322;52133.html

Gerbiami gyventojai, 
Rokiškio rajono savivaldybės administracija, siekdama pagerinti asmenų 
aptarnavimo kokybę, 2022 m. spalio 1 d.–lapkričio 30 d vykdė anoniminę 
asmenų apklausą. Popierinius klausimynus užpildė 104 Rokiškio rajono sa-
vivaldybės klientai, o elektroninėje sistemoje – 119 asmenų. 
Remiantis tyrimo rezultatais, respondentai reguliariai kreipiasi į Rokiškio 
rajono savivaldybės administraciją ir seniūnijas, seka savivaldybės svetai-
nėje pateiktą informaciją bei iš esmės yra patenkinti Savivaldybės teikia-
mų paslaugų kokybe. Konfliktinės situacijos su Savivaldybės darbuotojais 
įvyksta labai retai, nereikalaujama „atsidėkoti“ siekiant išspręsti klientų 

problemas. Apklausos metu paaiškėjo, kad nepakanka informacijos, skelbiamos savivaldybės in-
terneto svetainėje apie teikiamas administracines paslaugas. 
Dėkojame respondentams, pasidalijusiems savo vertinimais ir pastebėjimais dėl Rokiškio rajono 
savivaldybės administracijos asmenų aptarnavimo kokybės. Tobulindami gyventojų aptarnavimo 
kokybę bei teikiamas paslaugas, atsižvelgsime į gautus rezultatus, respondentų pasiūlymus bei 
pastabas. 
Išsami informacija apie gyventojų anoniminės anketinės apklausos rezultatus skelbiama savival-
dybės interneto svetainėje www.rokiskis.lt ir oficialioje savivaldybės feisbuko paskyroje.

Užs. 2027

Užs. 2029

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Artėjant šventėms Rokiškio 
dvaras pasipuošė šventinėmis 
instaliacijomis, tačiau viena 
iš dekoracijų stebina ir kelia 
klausimų lankytojams dėl savo 
futuristinio užmanymo. Nukel-
dami šimtmečiu į priekį vaka-
rais dvaro kieme sužimba skai-
čiai 2123.

Kodėl taip skuba švęsti ir ką 
reiškia šios dekoracijos pasitei-
ravome Rokiškio krašto muzie-
jaus direktoriaus pavaduotojo 
muziejinei veiklai Giedriaus 
Kujelio. Anot pavaduotojo, de-
koracija  pralinksmino ne vieną 
lankytoją, pasišaipantį, kad nu-

Gruodžio 13 d. Rokiškio 
profesinio mokymo centro ko-
manda dalyvavo etnokultūros 
projekto „Lietuvos kulinarijos 
ir etninio paveldo išsaugojimas 
ir puoselėjimas“ respublikinė-
se varžytuvėse.

 
Busimi virėjai ir busima vi-

zažistė pirmoje konkurso dalyje 
pandėlietiška tarme suvaidino 
vaidinimą „Žilvitvakaris“, o 
antrojo – kulinarinio konkurso 
metu pristatė vaišių stalą, būdin-
gą mūsų regionui. 

Šauniai pasirodžiusi mūsų ko-
manda iš Vilniaus grįžo trium-
fuodama ir parsivežė I-os vietos 
diplomus. 

Mokinius konkursui paruo-
šė mokytoja metodininkė Žydra 
Lomako ir neformalaus švietimo 
organizatorė Dovilė Galinienė.

Rokiškio profesinio mokymo 
centro inf.

Liesas kiškis nukėlė Rokiškio 
dvarą šimtmečiu į priekį

Profesinio mokymo centro komanda šauniai 
pasirodė respublikinėse varžytuvėse

Adventinis rytmetis „Po žvaigždėtu dangum...“

Spektaklis „Mėnulio apsiaustas“

keliavo į ateitį.
„Toks nesusipratimas gavosi. 

Pasirodo, kolegos zuikį per lie-
kną padarė. Skaičius ir zuikį mu-
ziejaus darbuotojai išpjaustė iš 
putplasčio. Jeigu pažiūrėtumėte 
gyvai, tai jis atrodo apvalesnis. 
Apvalus storas zuikis turėjo atro-
dyti kaip nulis, bet tapo panašus 
į vienetą. Gal tą kiškį reikia pa-
guldyti ant šono“, – apie kūrinį 
dvaro kieme kalbėjo pavaduoto-
jas.   

Paklaustas, ar dekoracija 
„2123“ su liesu į vienetą pana-
šiu kiškiu išliks iki pat Naujųjų 
metų, pašnekovas svarstė, kad 
turbūt kažką reikės daryti, nes ji 
visiems kliūva.

Vaidinimas „Žilvitvakaris“. (Rokiškio profesinio mokymo centro nuotr.)

Pradinukai vakaronėje. (Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazijos nuotr.)

Gruožio 13 d. Rokiškio Juozo 
Tūbelio progimnazijos 1-4 klasių 
mokinukai rinkosi į Adventinį 
rytmetį.

Visus pasitiko mokytojos Nijo-
lės Jurevičiūtės paruoštos kankli-
ninkės su ramia susikaupimą skati-
nančia muzika.

Kiekviena klasė pristatė Adven-
to papročius, tradicijas, darbus, 
minė mįsles, giedojo giesmeles, 
šoko, žaidė žaidimus ir net išbandė 
liaudiškus burtus.

Vieni iš kitų mokėsi prasmingo 
laukimo. Padedami tikybos moky-

tojos Ilonos Narkevičienės, pynė 
vainiką, jį puošė ir aiškinosi sim-
bolių reikšmę.

Pabuvę susikaupime ir ramybėje 
išsiskirstėme džiugiai laukdami Šv. 
Kalėdų.

Šventos Kalėdos – stebuklingas metas ne tik vaikams, bet ir suaugusiems. 
Dažniau prisimename savo artimuosius, norime juos nudžiuginti dovanomis. 
Tam, kad ši šventė jaustųsi dar labiau, ieškome kur nueiti ir smagiai praleisti 
laiką su šeima.
Jau pats laikas suskubti išsirinkti pramogą ar spektaklį šeimai. 
Kviečiame į Vitos Vadoklytės režisuotą muzikinį spektaklį "Mėnulio apsiaustas". 
Besisukant metų ratui kiekvienais metais šviesa palieka žemę ir iškeliauja 
į beribę kosmoso tamsą. Metų virsme vyksta nuolatinė Šviesos ir Tamsos 
sandūra. Kviečiame Jus į šią paslaptingą kelionę muzikinėje pasakoje "Mėnulio 
apsiaustas", sukurtoje pagal Vidos Bladykaitės pjesę. Prisimenant Kalėdų 
tradicijas, pripildykime savo širdis pačių geriausių jausmų, įžiebkime Kalėdų 
Šviesą! Tikime, kad visus metus Jus lydės Meilė ir Gerumas, Viltis ir Tikėjimas, 
Santarvė, Harmonija ir Taika!
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Dar prieš 140-uosius, jubi-
liejinius, Mykolo Römerio gi-
mimo metus, kurie paminėti 
2020-aisiais, Obelių gimnazijos 
pedagogų bendruomenė ėmėsi 
iniciatyvos įvairiomis formomis 
supažindinti mokinius su šiuo 
žymiu teisininku, visuomenės 
veikėju. Į pažintį su neeiline as-
menybe, profesoriumi, Lietuvos 
konstitucinės teisės tėvu Mykolu 
Pijumi Paskaliu Römeriu noriai 
leidosi ir Obelių gimnazijos mo-
kiniai. Jie dalyvavo Kriaunų bi-
bliotekoje vykusioje diskusijoje 
„Mykolas Römeris. Atminties 
ženklai tėviškėje“, besiruošda-
mi diskusijai, vyko į jo tėviškę 
Bagdoniškio kaime, kur filmavo 
dvarą, gyvenamąjį namą, užrašė 
Elenos Tumėninės vaikystės pri-
siminimus, kaip ji leidusi laiką 
su profesoriaus dukterimis. Taip 
gimė filmukas „Bagdoniškis – 
Mykolo Römerio gimtinė“. 

Iniciatyva įtraukė bendruomenę
Po truputį Obelių gimnazijos 

bendruomenė įsitraukė į Rokiškio 
rajono Vietos veiklos grupės or-
ganizuojamas veiklas ir tapo mo-
kykla, dalyvaujančia M. Römerio 
įamžinimo inciatyvoje. 2019 metais 
aktyvūs gimnazijos bendruomenės 
nariai vyko į talką Bagdoniškyje, 
kur tvarkė dvaro parką, sodą. Tuo 
pačiu metu jie turėjo progą išklau-
syti M. Römerio dukters Jadvygos 
vyro Vytauto Vitkausko prisimini-
mus apie žymųjį savo žmonos tėvą. 
Po to tais pačiais metais spalio 11 
d. įvyko susitikimas – diskusija 
Obelių gimnazijoje. Organizatorių 
iniciatyva į renginį atvyko ir su 

Obelių gimnazijoje kuriasi Mykolo 
Römerio pažinimo erdvė

Obelių, Kamajų ir Juodupės gim-
nazistais diskutavo M. Römerio 
artimieji, istorikai, rajono valdžios 
ir nevyriausybinių organizacijų 
atstovai, kiti svečiai. Pagrindinis 
susitikimo pranešėjas – M. Röme-
rio dienoraščių leidėjas, Lietuvos 
istorijos instituto mokslininkas Ri-
mantas Miknys. Yra žinoma, kad 
M. Römerio dienoraščių palikimą 
sudaro 40 tomų, iš kurių lietuviškai 
išleisti dar ne visi. Obelių gimna-
zija jau gali supažindinti su dalimi 
M. Römerio dienoraščių.

Romerių giminę mena trys
Rokiškio krašto dvarai
Kodėl būtent Rokiškio kraštui 

svarbu įamžinti M. Römerio at-
minimą? Mūsų krašte su Römerių 
gimine susiję Antanašės, Bagdo-
niškio ir Kriaunų dvarai. Pastarasis 
iki mūsų dienų neišliko, jį mena 
tik medis. Antanašė, kuri kūrėsi 
XVIII–XIX a. sandūroje, buvo lai-
koma giminės lizdu. Dabar dvaras 
– privačiose rankose. Bagdoniškio 
dvarą 1778–1853 m. valdė Myko-
las Juozapas Römeris, o prieš pat 
mirtį jį dovanojo savo septynerių 
metų vaikaičiui Mykolui Kazimie-
rui Römeriui – žymiojo teisinin-
ko tėvui. Čia 1880 m. gegužės 17 
d. M. K. Römerio ir Konstancijos 
Römerienės šeimoje gimė septintas 
vaikas – Mykolas (Ketvirtasis) Pi-

jus Paskalis, aštuntosios Lietuvos 
Römerių kartos atstovas, profeso-
rius, Lietuvos konstitucinės teisės 
tėvas. 1993 m. nuosavybės teises į 
dvarą atgavo trys M. Romerio du-
kros: Jadvyga Vitkauskienė, Kons-
tancija Romerytė ir Žarmena Zaka-
revičienė. 2013 m. du pagrindinius 
dvaro pastatus ir dalį žemės jos 
pardavė Kriaunų krašto ūkininkui 
Antanui Kazlauskui.

Daugiau idėjų – daugiau ir lėšų
Iki pat šių metų rudens Obelių 

gimnazija aktyviai domėjosi M. 
Römerio asmenybe, nuveiktais 
darbais, jų reikšme Lietuvai. Tęs-
dama veiklas M. Römerio atmini-
mui įamžinti, gimnazijos bendruo-
menė turi dar daugiau idėjų, kaip 
patraukliau ir aktyviau vykdyti 
švietėjišką veiklą. Šioms idėjoms 
įgyvendinti trūkstant išteklių, Obe-
lių gimnazija parašė projektą „My-
kolo Römerio atminimo erdvė“. 
Obelių gimnazijos tikslas – įamžin-
ti M. Römerio asmenybę ir darbus, 
sukuriant mokslo pažinimo erdvę 
ir organizuojant įvairias veiklas. Šį 
rudenį pradėtas vykdyti projektas 
finansuojamas iš Rokiškio kaimo 
strategijos 2014-2020 m. lėšų, ku-
rias skiria Europos žemės ūkio fon-
das kaimo plėtrai ir Lietuvos Res-
publika. Numatyta, kad projekto 
įgyvendinimui bus reikalinga skirti 

18 540,95 Eur. Paramos lėšos - 14 
832,76 Eur. Likusi dalis lėšų, kurių 
trūksta projekto įgyvendinimui, – 
3708,19 Eur – bus skirta iš Rokiš-
kio rajono savivaldybės biudžeto. 

Projektas atveria galimybes
Jau dabar yra numatytos patal-

pos, kuriose bus sukurta M. Röme-
rio atminimo erdvė. Iki 2023 metų 
sausio mėnesio planuojama sukur-
ti ir pagaminti 8 mobilius stendus 
apie M. Römerį. Iki kitų metų va-
sario mėnesio lankytojus turėtų 
pasitikti mokslo pažinimo erdvė. 
Projekto įgyvendinimo laikotarpiu, 
iki 2025 m. gegužės 1 d., planuo-
jama surengti 7 renginius. Projek-
to kontrolės laikotarpiu žadamos 
ne mažiau nei penkios talkos, 160 
valandų savanoriškų veiklų. Per 
pasaulinio garso mokslininką M. 
Römerį mokyklos bendruomenė 
susitelks bendroms veikloms, ku-
rios ugdys pilietiškumą, skatins 
savo krašto kultūros ir mokslo pa-
žinimą. Taip pat M. Römerio var-
das padės atverti didesnes gimnazi-
jos bendradarbiavimo galimybes su 
M. Romerio universitetu, su kuriuo 
yra pasirašytas susitarimas. Šis uni-
versitetas yra pažadėjęs pagalbą, 
kuriant  ir vizualizuojant  istori-
nius stendus. Atsiveria ir tarptau-
tinio bendradarbiavimo galimybės 
– ypač su Lenkijos Kolno miestu, 

kuriame karjerą pradėjo šis garsus 
pasaulio teisininkas. Visa tai pade-
da didinti Obelių ir Bagdoniškio 
patrauklumą, aktyvų domėjimąsi 
šiomis vietovėmis, o taip pat – ir 
pačia gimnazija. Projekto veiklas 
ir po projekto gimnazijos bendruo-
menė vykdys, kaip savanoriai.

Mokinių ateities vizijos
Turbūt nustebtume, Obelių gim-

nazijoje radę bent vieną 5-12 kla-
sių mokinį, nežinantį, kas yra M. 
Römeris ir ką per savo gyvenimą 
yra nuveikęs. Vienas iš gimnazijos 
mokinių, rašydamas rašinį apie vei-
klas, susijusias su M. Römerio at-
minimu, užsiminė, kad prasminga 
būtų teisininko bei jo šeimos atmi-
nimui surengti dailininkų plenerą 
arba poezijos vakarą profesoriaus 
gimimo dienai (gegužės 17 d.) pa-
minėti. Į tokius renginius galėtų 
būti kviečiami iš Rokiškio krašto 
kilę dailininkai, poetai, rašytojai, 
gamtininkai, o galbūt – ir teisinin-
kai bei visuomenininkai, savo vei-
kla artimi M. Römerio požiūriui į 
gyvenimą.

Projektas finansuojamas iš Ro-
kiškio kaimo strategijos 2014-2020 
lėšų.

Užs. Nr. 2028



SKELBIMAI12 www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 20 d.

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA
„Volkswagen Passat“ (2007 m., 
2 l, 103 kW, dyzelis, automatas, 
universalas). Kaina 2 350 Eur.  
Tel. 8 685 75 884
.................................................
Tvarkingą „Ford Galaxy“ (2007 
m., 2 l, 96 kW, TA 2023-07, 
naujos padangos, akumuliatorius, 
„Android“ magnetola, šildomos 
sėdynės, kablys). Negalutinė 
kaina 4200 Eur. Tel. 8 675 88 304 
(Kupiškis)
.................................................

Tvarkingą „Audi A4“ (2006-07, 2 l, 
103 kW, dyzelis, 103 kW, pakeista: 
pagrindinis diržas prieš 40 tūkst. 
km., nauja sankaba prieš 15 tūkst. 
km, tepalo ašelė; naujos padangos). 
Kaina 3 199 Eur.  
Tel. 8 629 04 406
.................................................
Iš Vokietijos „Renault Espace“ (3,0 
l, 130 kW, dyzelis, pavarų dėžės 
defektas). Kaina 550 Eur.  
Tel. 8 622 11 457

ŽEMĖS SKLYPAI

grindys, mediniai langai, tvarkingi, 
veikiantys pečiai. Vanduo iš šulinio. 
Miestelyje yra kelios parduotuvės. 
Kaina 3 500 Eur. Tel. 8 600 98 909

NUOMOJA
Išnuomojame 1 kambario butą.  
Tel. 8 618 71 775
.................................................
Išnuomosiu 36 kv. m 1 kambario 
butą Vilties g.. Tel. 8 620 17 140
.................................................
Išnuomoju garažą prie parduotuvės 
„Norfa“. Tel. 8 679 80 918
.................................................
Šeima išsinuomotų 2-3 kambarių 
butą. Abu dirbantys. Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 659 94 400
.................................................
Ieškau 3 kambarių buto nuomai 
mikrorajone. Tel. 8 609 50 766

PARDUODA
36,2 ha žemės ūkio paskirties sklypą 
Rokiškio raj., Jūžintų sen. Žemės 
našumo balas 36,4. Sklypas patenka į 
Lietuvos nenašių žemių žemėlapį.  
Tel. 8 601 20 769

PASLAUGOS

PARDUODA
Tobulą 3 kambarių butą Vilties g., 5 
aukštas. Erdvės pojūtį suteikia svetainė 
sujungta su virtuve, koridoriumi. Vonios 
kambarys sujungtas su tualetu. Bute 
įrengtas kondicionierius. Sumontuota 
nauja virtuvė. Kaina 79 000 Eur.  
Tel. 8 626 26 926
.................................................
Erdvų 1 kambario butą Vilties g. 
Didelė virtuvė, plastikiniai langai, 
balkonas. Lieka dalis baldų. Butui 
priklauso rūsys. Kaina 23 500 Eur. 
Tel. 8 600 98 909
.................................................
Tobulą butą Rokiškyje. Atliktas 
kapitalinis remontas, nauja virtuvė 
už 10 000 Eur. Kondicionierius, 
išdidinta vonia. Tvarkinga laiptinė, 
5 aukštas. Kaina 79 000 Eur.  
Tel. 8 600 98 909
.................................................
Jaukų 3 kambarių butą Taikos 
g. 1A., 4 aukštas. Butas šviesus, 
erdvus bei šiltas. Maži mokesčiai. 
Renovacija išmokėta. Kaina 48 000 
Eur. Tel. 8 621 68 494
.................................................
2 kambarių butą Rokiškyje. 
Pirmame aukšte. Yra du 
sandėliukai. Tel. 8 673 30 382
.................................................
Rokiškio raj., Panemunėlio gel. 
Stotyje, namo dalį 64 kv. m su 20 
a žemes sklypu, ūkiniu pastatu, 
garažu. Viduje tvarkingos, neišpuvę 

ir dideliais kiekiais, padidinto 
pravažumo transportu. Automobilių, 
krovinių, žemės ūkio technikos 
transportavimas. Tel. 8 604 86 441 
.................................................
RUF Medienos briketai ir 6 mm 
granulės iš sandėlio Rokiškyje. 
Turime ir fasuotų durpių briketų. 
Greitas pristatymas.  
Tel. 8 646 01 050 
.................................................
Avaringų medžių pjovimas. Sniego 
valymo bei kiti darbai.  
Tel. 8 623 68 715
.................................................
Apleistų žemių valymas, melioracijos 
griovių valymas, miško kirtimo 
paslauga, malkų ruošos darbai. Turime 
savo traktorių. Tel. 8 623 68 715
.................................................
Tvarkome automobilius, šaliname 
defektus. Reikalui esant pereiname 
TA. Viriname, dažome.  
Tel. 8 623 68 715
.................................................
Masažo paslaugos Rokiškio miesto 
pirtyje (Laukupio g. 3). Dovanų 
kuponai. Registracija telefonu.  
Tel. 8 670 27 743
.................................................
Atliekame santechnikos darbus 
Rokiškio ir Kupiškio rajonuose.  
Tel. 8 693 93 16
.................................................
Termovizinis tyrimas parodys visas 
problematiškas namo vietas, pro 
kurias patiriami šilumos nuostoliai. 
Jis ypač reikalingas planuojant 
pirkti namą, arba prieš atliekant 
modernizavimo ar renovacijos darbus. 
Kadangi daug metų dirbame pastatų 
apšiltinimo srityje, profesionaliai 
patarsime jums kaip spręsti šilumos 
nuostolių problemas. Kaina nuo 50 
Eur iki 150Eur. Tel. 8 656 44 449
.................................................
Tvarkome vidaus ir lauko apdailą, 
keičiame stogus, santechnika, elektros 
instaliacijos darbai. Tel. 8 656 44 449
.................................................
Atliekame visus griovimo, statybos ir 
rekonstrukcijos darbus prieinamomis 
bei sutartinėmis kainomis.  
Tel. 8 681 27 301
.................................................
Ieškinių, procesinių dokumentų, 
taikos sutarčių rengimas teismui, 
įvairių prašymų, pretenzijų, skundų 
rengimas. Konsultacijos, dokumentų 
rengimas darbo ginčų komisijoms. 
Kitos teisinės paslaugos. Taikos g. 19, 
Rokiškis. Tel. 8 693 66 229
.................................................
Atlieku įvairias namo (langinės, 
apvadai, vėjalentes, pavėsinių ir 
t.t.) puošybos paslaugas. Gaminu 
drožinėtus lauko baldus, skulptūras, 
kryžius, suvenyrus, dėžutes, kraičio 
skrynias ir t. t., pagal kliento 
pageidavimus. www.medziodovanos.
lt. Tel. 8 620 36 503

Smulkūs ir stambūs virinimo, 
gamybos darbai. Reikalui esant 
atvykstame į vietą. Tel. 8 623 68 715 
.................................................
Pjauname, skaldome malkas savais 
įrankiais. Tel. 8 623 68 715 
.................................................
Kokybiškai ir greitai remontuojame 
daugiabučių laiptines. Taip pat 
atliekame visus kitus vidaus apdailos 
darbus. Stogų dengimas prilydoma 
danga. Tel. 8 605 03 052 
.................................................
Vežame žvyrą, smėlį, skaldą, atsijas, 
durpes, juodžemį. Statybinio laužo, 
grunto išvežimas. Vežame mažais 

NEKILNOJAMAS 
TURTAS
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PARDUODA
Naudotus skriemulius 12, 13, 20, 22 
cm diametro. Tel. 8 682 30 962
.................................................
Labai tvarkingą galingą „Iseki“ (21 
AG. 4 WD, 15,5 kW, TA 2 m. Dirbęs 
350 mot./val. Komplekte Freza 1,40 
cm, priekyje hidraulinis buldozeris, 
hidrauliškai sukasi į šonus). Kaina 6 
200 Eur. Tel. 8 675 88 304
.................................................
Nenaudotus noragus. Kaina 6 Eur. 
Tel. 8 681 55 002

PARDUODA
Pirktą naują galingą sniego pūtiką 
(vikšrinis, keturtaktis. Naudotas 3 
kartus, mums netinka, nes kiemo 
pagrindas skalda, dėl savo galing-
umo kelia akmenis į viršų. Jokių 
defektų, nerezervuoju). Kaina 1 400 
Eur. Tel. 8 601 78 231
.................................................
Sniego pūstuvą-valytuvą (pilnai 
paruoštas naudojimui). Kaina 350 
Eur. Tel. 8 624 50 095
.................................................
Sniego pūtiką „Stiga“. Kaina 350 
Eur. Tel. 8 605 26 260
.................................................
Neveikiantį benzininį pjūklą (yra 
grandinė, šiekštas). Kaina 25 Eur. 
Tel. 8 681 55 002
.................................................
Sniego valytuvą-pūstuvą. Kaina 500 
Eur. Tel. 8 698 04 622

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 
IR JŲ DALYS

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

.................................................
„Seat Alhambra“ (1,9 l, 66 kW, 
TA virš metų). Defektai: neveikia 
vėjelis, pridedu kitą, reikėtų 
pasitvarkyti slenksčius, yra rudelių. 
Kaina 350 Eur.  
Tel. 8 617 54 414
.................................................
UAZ (benzinas-dujos, yra 
dokumentai). Dauguma lopinių 
padaryta, reikia pabaigti susivirinti. 
Yra nupirkti nauji sparnai, bagažinė, 
padangos. Kaina 900 Eur.  
Tel. 8 628 56 657
.................................................
Bagį 250CC (važiuojantis, tik 
atbulinio trosas nutrukęs). Kaina 
1100 Eur. Tel. 8 628 56 657
.................................................
BMW 118D (105 kW, mechaninė, 
6 bėgių). Kaina 3 700 Eur. Daugiau 
informacijos  
Tel. 8 696 38 718
.................................................
Geros būklės priekabą (išmatavimai 
125x250 cm, švediški dokumentai). 
Kaina 500 Eur. Tel. 8 688 58 504
.................................................
„Volkswagen Golf“ (1998 m., 1,9 
l, TDI, universalas, yra kablys, 
stoglangis. Važiuojantis, be 
dokumentų). Kaina 395 Eur.  
Tel. 8 681 55 002
.................................................
Tvarkingą „Hyundai i30“ (2007 
m., dyzelis, TA 2 m. Nėra taršos 
mokesčio. Mažos kuro sąnaudos. 
Be rudžių. Yra nuimamas kablys. 
Geros žieminės padangos. Naujas 
akumuliatorius). Kaina 2400 Eur. 
Daugiau informacijos  
Tel. 8 673 06 263 (Panevėžys)
.................................................
Tvarkingą „Opel Zafira“ (TA iki 
2023-10, šalta, kartais sunkiai 
užsiveda, gali būti, kad žvakes 
neveikia. Važiuoklė, sankaba, 
variklis, dėžė viskas gerai. 
Kėbulo defektai. Naujos žieminės 
padangos). Kaina 920 Eur.  
Tel. 8 659 11 989
.................................................
BMW 320 (2003 m., 2 l, 110 kW, 
dyzelis, sedanas, juodos spalvos). 
Kaina 2 250 Eur. Tel. 8 685 75 884
.................................................
Automobilinį radijo imtuvą 
„Bylina-207“. Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 682 30 962
.................................................
„Volkswagen Passat B5“ naują 
variklio apatinę apsaugą.  
Tel. 8 679 50 524
.................................................
BMW E46 R18 ratlankius su 
naujomis vasarinėmis padangomis. 
Kaina 300 Eur. Tel. 8 688 58 504
.................................................
„Audi A4 B5“ dalimis (1,9 l, 81 
kW). Tel. 8 682 58 004
.................................................
„Opel Zafira“ dalimis (2004 m., 
DTI, dyzelis, pilkos spalvos). Kaina 
20 Eur. Tel. 8 619 11 054
.................................................
Padangas R14 M+S su lengvojo 
lydinio ratlankiais (4 tvirtinimo 
taškai, 4 vnt.) Kaina 15 Eur.  
Tel. 8 681 55 002
.................................................
Mažai naudotas, geros būklės 4 
žiemines padangas (205/55 R16). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 687 27 396
.................................................
Naudotą akumuliatorių 80 AH. 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 681 55 002
.................................................
Automobilinį grotuvą (CD, radijas). 
Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 681 55 002
.................................................
Automobilinį grotuvą „Panasonic 
CD) (radijas 4x45 W). Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 681 55 002

.................................................
Vasarines padangas R14 su 
ratlankiais (protektoriaus gylis 6 
mm, 4 vnt.) Tel. 8 616 25 321
.................................................
R16 žiemines padangas su 
ratlankiais (tvirtinimas 5x112). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 679 14 253
.................................................
R13 M+S padangas su ratlankiais. 
Vnt. kaina 8 Eur. Tel. 8 681 55 002
.................................................
„Audi“, „Volkswagen“ ratus (R15, 
16, 17, 18). Tel. 8 685 75 884
.................................................
Ratus (R19 5/114) „Toyota“, 
„Mazda“, „Nissan“, „Hyundai“ (Yra 
R16, R17 5/114).  
Tel. 8 685 75 884.
.................................................
„Volkswagen“ ratlankius (R16 
5/112). Kaina 150 Eur.  
Tel. 8 685 75 884

.................................................
Traktorių XTZ T-40 AM (didelė ka-
bina, geros padangos, galiojanti TA, 
galimas atvežimas). Kaina 3 600 
Eur. Tel. 8 699 55 273 (Dusetos)

PARDUODA
Stiklą (6 mm storio, 91x25 cm, 6 
vnt.; 4 mm, 157x35 cm, 2 vnt.)  
Tel. 8 682 30 962
.................................................
Tvirtą automatikos skydo dėžę 
(50x50x26 cm). Kaina 12 Eur.  
Tel. 8 682 30 962
.................................................
Du trifazius elektros kirtiklius (100 
ir 250 A). Tel. 8 682 30 962
.................................................
Lankstų varinį kabelį (4x16, ilgis 4 
m). Kaina 10 Eur. Tel. 8 682 30 962
.................................................
Elektros transformatorių (230/24 V 
– 0,05 KVA). Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 682 30 962
.................................................

STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

Tarpines rėles (24 ir 230 V).  
Tel. 8 682 30 962
.................................................
Sriegiapjovę vamzdžiams. Kaina 45 
Eur. Tel. 8 682 30 962
.................................................
Trifazį el. automatą (AE tipo 63 A). 
Kaina 8 Eur. Tel. 8 682 30 962
.................................................
Tepalinę krosnelę (naujos 6 mm 
sienelės, kūrenama skystu kuru; 
kamino kampas 30 laipsnių; oro pa-
davimo ventiliatorius 12 V). Kaina 
110 Eur. Tel. 8 695 29 133 (Dusetos)
.................................................
Atsparią drėgmei gipso plokštę 
„Knauf green“ (2 vnt., 12,5 mm, 
1200x2600). Kaina 15 Eur.  
Tel. 8 615 55 634
.................................................
Atskėlimo plaktuką EC 40T. Kaina 
800 Eur. Tel. 8 683 05 956
.................................................
Padengtas medines, plastikines 
duris. Tel. 8 645 71 282
.................................................
Duris su rankenomis ir stakta. Dalis 
apvadu. Kaina 80 Eur.  
Tel. 8 683 70 301

GYVŪNAI

PARDUODA
Pavalkus arkliui su priedais. Kaina 
35 Eur. Tel. 8 682 30 962
.................................................
Kaimiškai augintas kiaules (3 Eur/
kg). Kaina 3 Eur. Tel. 8 620 31 985
.................................................
Drabužius šunims (M dydis). Kaina 
16 Eur. Tel. 8 681 55 002
.................................................
Mažai naudotą akvariumo filtrą JY-
800F (iki 120 l, 880 L/H). Kaina 15 
Eur. Tel. 8 693 82 442

DOVANOJA
Dovanojame 2 kalytes. Pasiimti kuo 
skubiau. Tel. 8 607 08 239
.................................................
Dovanojame juodos spalvos katinėlį 
ir katytę. Tel. 8 675 32 104

BALDAI

PARDUODA
Viengulę lovą (83x196 cm, yra dėžė 
patalynei). Pasiimti patiems. Kaina 
25 Eur. Tel. 8 629 15 101
.................................................
Išskirtinio dizaino dvigulį lovą su 
čiužiniu (160x200 cm, yra dėžės 
patalynei, apšvietimas ant spintelių 
ir apačioje aplink lovą; bendras 
plotis 305 cm. Lova išardyta. Italų 
gamybos, prie jos galime pasiūlyti 
ir 4 durų spintą, buvo komplekte). 
Kaina 690 Eur. Tel. 8 687 91 742

Geros būklės šviestuvą. Kaina 15 
Eur. Tel. 8 615 55 634
.................................................
Sekcijos dalis (atskirai 41-61 Eur. 
viena dalis). Tel. 8 685 42 153
.................................................
2 aukštų lovą (yra dėžė patalynei; 
gali būti išmontuotos kaip atskiros). 
Tel. 8 685 42 153
.................................................
Virtuvės spinteles (pastatoma ir dvi 
pakabinamos). Kaina 68 Eur.  
Tel. 8 685 42 153
.................................................
Tvarkingus fotelius ant ratukų. Po 
21 Eur. Tel. 8 685 42 153
.................................................
Sofą-lovą (150 cm pločio išskleidus, 
yra dėžė patalynei). Kaina 169 Eur. 
Tel. 8 685 42 153
.................................................
Masažinį fotelį (masažuoja galvą, 
nugarą, sėdmenis ir kojas).  
Tel. 8 604 02 097 (Biržai)
.................................................
Staliuką. Kaina 30 Eur.  
Tel. 8 698 04 622
.................................................
Odinę sofą su 2 pagalvėmis, sekciją 
su dviem spintelėmis viršuje ir 
apačioje (yra vieta televizoriui). 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 683 70 301
.................................................
Naudotą pakabinamą spintelę su 
veidrodžiu (68x38x14 cm). Kaina 10 
Eur. Tel. 8 616 25 321
.................................................
3 surinktas nenaudotas lentynėles. 
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Darbui Aukštakalniuose reikalingi 
medienos pjovimo staklių opera-
toriai (-ės) – lentelių rūšiuotojai 
(-jos). Darbas pamaininis. Darbo 
užmokestis 850–1 300 Eur. neats-
kaičius mokesčių, atsižvelgiant į 
rezultatą. Tel. 8 615 70 863
.................................................
Reikalingas meistras priepirčiui 
privačiame name įrengti.  
Tel. 8 698 78 209
Tel. 8 610 03980, 8 656 20 131
Darbui Aukštakalniuose reikalingi 
medienos pjovimo staklių opera-
toriai (-ės) – lentelių rūšiuotojai 
(-jos). Darbas pamaininis. Darbo 
užmokestis 850–1300 Eur. neats-
kaičius mokesčių, atsižvelgiant į 
rezultatą.  
Tel. 8 615 70 863
Reikalingas meistras priepirčiui 
privačiame name įrengti.  
Tel. 8 698 78 209

IEŠKO
Jauna darbšti ir sąžininga 
moteris ieško darbo. Tinka 
prekyba, valytojos darbas, vaikų 
prižiūrėtoja arba galiu padėti su 
senyvo amžiaus žmonėms. Greitai 
mokausi, be žalingų įpročių. 
Lauko prekybos nesiūlyti.  
Tel. 8 632 92 334
.................................................
Ieškau buhalterės darbo.  
Tel. 8 626 81 551
.................................................
Jaunas vaikinas ieško darbo. 
Turiu B kategorijos vairuotojo 
pažymėjimą. Tel. 8 622 41 198
.................................................
Moteris ieško darbo.  Galiu 
prižiūrėti senyvo amžiaus žmogų, 
vaikus. Turiu patirties.  
Tel. 8 615 92 745
.................................................
Moteris ieško darbo. Turiu 
patirties prekyboje.  
Tel. 8 622 69 561
.................................................
Vyras ieško darbo.  
Tel. 8 608 28 256
.................................................
Ieškau papildomai darbo 
Rokiškyje. Tel. 8 678 26 467

Rasti automobilio „Škoda“ raktai. 
Tel. 8 683 56 700
.................................................
Rasti 2 raktai Jaunystės gatvėje. 
Tel. 8 623 37 757
.................................................
Respublikos gatvėje rastas 
automobilio raktas.  
Tel. 8 612 61 449

ĮVAIRŪS

RASTA, PAMESTA

BUITINĖ TECHNIKA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

MAISTO PRODUKTAI

TELEFONAI

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

DARBAS

PARDUODA
Konvekcinę krosnelę. Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 632 33 635
.................................................
Puodą su dangčiu „BergHOFF 
LEO“ (pagamintas iš aukštos 
kokybės lieto aliuminio, dangtis iš 
stiklo ir silikono atsparaus karščiui; 
naudotas vieną kartą). Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 618 60 324
.................................................
Automatinę skalbimo mašiną 
„Beko“ (5 kg). Kaina 60 Eur.  
Tel. 8 674 57 019
.................................................
Elektrinę duonkepę. Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 670 06 481

SIŪLO
Rokiškio J. Keliuočio viešoji 
biblioteka siūlo darbą vyriausia-
jam buhalteriui. Reikalavimai: 
aukštasis išsilavinimas ir 3 metų 
finansininko darbo patirtis vieša-
jame sektoriuje. Gebėti taikyti 
VSAFAS, dirbti su VSAKIS ir 
FVAS. Tel. 8 458 52 656
.................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalinga 
(-s) lentelių rūšiuotoja (-s). Darbo 
vieta – Dirbtuvių g. 13, Obeliai, 
Rokiškio r. Iš Rokiškio darbuo-
tojai vežami įmonės transportu. 
Darbo užmokestis – neatskaičius 
mokesčių nuo 930 iki 1 010 Eur. 
Tel. 8 610 03980, 8 656 20 131
.................................................
UAB „Ramundas GM“ reika-
linga (-s) padėklų remontuotoja 
(-s). Darbo vieta – Panemunėlio 
gelž. stotis., Rokiškio r. Darbo 
laikas nuo 8.00 iki 16.30 val. 
Darbo užmokestis – neatskaičius 
mokesčių nuo 1 000 iki 1 160 Eur. 
Tel. 8 610 03980, 8 656 20 131
.................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalingas 
(-a) šaltkalvis (-ė). Darbo vieta – 
Dirbtuvių g. 13, Obeliai, Rokiškio 
r. Darbas nuo 7.00 iki 15.30 val. 
Darbo užmokestis – neatskaičius 
mokesčių nuo 1 100 Eur iki 1 290 
Eur. Tel. 8 610 03980, 8 656 20 
131
.................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalinga 
(-s) medienos staklių operatorė 
(-ius). Darbo vieta – Dirbtu-
vių g. 13, Obeliai, Rokiškio r. 
Iš Rokiškio darbuotojai veža-
mi įmonės transportu. Darbo 
užmokestis – neatskaičius 
mokesčių nuo 1 190 iki 1 290 Eur. 
Darbas pamaininis.  
Tel. 8 656 20 131
.................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalinga 
(-s) vilkiko vairuotoja (-s). Darbo 
vieta – Dirbtuvių g. 13, Obeliai, 
Rokiškio r. Darbas pamaininis. 
Darbo užmokestis – neatskaičius 
mokesčių nuo 1 200 iki 1 475 Eur. 
Tel. 8 610 03980, 8 656 20 131
.................................................
UAB „Ramundas GM“ rei-
kalingas (-a) padėklų linijos 
operatorius (-ė). Darbo vie-
ta – Panemunėlio gelž. stotis, 
Rokiškio r. Iš Rokiškio darbuo-
tojai vežami įmonės transportu. 
Darbo užmokestis – neatskaičius 
mokesčių nuo 970 iki 1 160 Eur. 
Tel. 8 610 03980, 8 656 20 131
.................................................

PARDUODA
Veikiantį telefoną „Nokia“. Kaina 6 
Eur. Tel. 8 681 55 002
.................................................
Naują telefoną „Nokia 105 Dual“. 
Kaina 16 Eur. Tel. 8 681 55 002
.................................................
Geros būklės telefoną „Alcatel 1V“ 
(Octa-core, 16 GB, ROM - 1 GB, 
RAM, „Android“ 9. Pilna kom-
plektacija. Yra odinis dėklas). Kaina 
45 Eur. Tel. 8 693 82 442

PARDUODA
Mažai dėvėtus vyriškus kailinius iš 
natūralaus avikailio (dydis 50-IV). 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 682 30 962
.................................................
Paltuką (dydis XL). Kaina 18 Eur. 
Tel. 8 645 89 979
.................................................
Žieminius mažai dėvėtus natūralios 
odos batus. Kaina 20 Eur.  
Tel. 8 647 10 234
.................................................
Naują moterišką striukę (M/L dy-
dis). Kaina 150 Eur.  
Tel. 8 614 90 585

PARDUODA
Originalias „Lego“ kaladėles, dėžę 
ir lentelę ant kurios galima dėlioti 
kaladėles. Kaina 70 Eur.  
Tel. 8 684 11 790
.................................................
„Maxi Cosi Milofix“ (yra nulūžusi 
fiksatoriaus detalė; fiksatorius nusis-
paudžia ir vaikšto, veikia). Kaina 50 
Eur. Tel. 8 699 86 850
.................................................
Didelį 70 cm minkštą žaislą šunį. 
Kaina 55 Eur. Tel. 8 610 49 507
.................................................
Švelnų ir minkštą žaislinį meškutį. 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 611 78 562

PARDUODA
Obuolių sūrius. 4 Eur/vnt.  
Tel. 8 672 36 127
.................................................
Natūralius, be priedų obuolių sūrius. 
Tel. 8 651 97 818
.................................................
Kaimiškai augintų vištų skerdi-
eną. Galima įsigyti visą arba pagal 
poreikius galiu supjaustyti. Rokiškio 
miestas ir aplink. 5 Eur/kg.  
Tel. 8 618 22 848
.................................................
Medų. Atvežu. Kaina 4 Eur.  
Tel. 8 671 89 551
.................................................
Spanguoles. Galiu atvežti. Kaina 5 
Eur. Tel. 8 624 01 986
.................................................
Spanguoles. Tel. 8 627 08 628

Žieminius česnakus.  
Tel. 8 627 08 628
.................................................
Kopūstus, cukinijas, moliūgus. 

PREKĖS VAIKAMS
PARDUODA

Radijo imtuvą „VEF-214“. Kaina 10 
Eur. Tel. 8 682 30 962
.................................................
Muzikinį grotuvą „Denver“ (USB, 
CD, radijas). Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 681 55 002
.................................................
Nešiojamąjį kompiuterį „i5“ (10 
Wind). Monitorių LG (19-22 colių). 
Stacionarų kompiuterį (7 Wind).  
Tel. 8 605 80 900
.................................................
HP (Omen 17. I5, 16 GB, 1050. 
Veikia be problemų). Kaina 400 Eur. 
Tel. 8 672 94 966
.................................................
Ps3 (Viskas veikia). Kaina 80 Eur. 
Tel. 8 686 03 042
.................................................
Be defektų planšetinį kompiuterį 
„Lenovo TAB M10“ (dedasi SIM). 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 636 60 486
.................................................
Ps4 (500 GB). Kaina 200 Eur.  
Tel. 8 630 49 922
.................................................
Naują kompiuterio pelę. Kaina 15 
Eur. Tel. 8 609 14 404
.................................................
Kineskopinį spalvotą televizorių 
„Samsung“ (įstrižainė 35 cm). Kaina 
15 Eur. Tel. 8 682 30 962
.................................................
DVD grotuvą „Sony“ (kaina 10 
Eur). Juostinį fotoaparatą „Zorkii-4“ 
(kaina 40 Eur). Kilnojamą foto 
didintuvą UPA-5M ir du bakelius 
foto juostų ryškinimui (kaina 35 
Eur). Palydovinę anteną (1,65 m 
diametro, kaina 20 Eur).  
Tel. 8 682 30 962
.................................................
Televizorių LG. 32 colių.  
Tel. 8 605 80 900

.................................................
Televizorių (55 cm įstrižainė su 
integruotu DVD). Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 679 72 890
.................................................
Veikiančius televizorius „Samsung“ 
(32 cm), „Philips“ (65 cm). Abu po 
25 Eur. Tel. 8 611 78 562

DOVANOJA
Dovanoju televizorių „Philips“ 
(įstrižainė 79). Tel. 8 616 43 384

Dvi tamsesnės spalvos, viena 
šviesesnės spalvos. Lentynėles 
galima statyti arba kabinti. 
Išmatavimai: aukštis 30 cm, plotis 
30 cm, ilgis/gylis 22 cm. Kaina 40 
Eur. Tel. 8 698 31 695
.................................................
Naujas pertvaras (2 vnt., aukštis 170 
cm, plotis 57 cm). Kaina 16 Eur.  
Tel. 8 609 14 404
.................................................
Tvarkingą elektrinę funkcinę 
slaugos lovą (reguliuojama 
nugaros dalis – nuo gulimos 
iki sėdėjimo padėties; gulimoji 
dalis – 90-200 cm; yra dvipusis 
ortopedinis čiužinys nuo pragulų su 
neperšlampamu užvalkalu). Kaina 
380 Eur. Tel. 8 611 31 653
.................................................
Statulėlę (tinka kolekcijąai). Kaina 
20 Eur. Tel. 8 611 78 562

Tel. 8 675 03 048
.................................................
Ėrienos skerdieną. Tel. 8 612 73 728

PARDUODA
Patogų sportinį laikrodį su keletu 
kitų funkcijų. Kaina 18 Eur.  
Tel. 8 679 72 890
.................................................
Laikrodį „Timberland“ (nešiotas 
pusmetį, labai tikslus). Kaina 65 Eur 
(galima derėtis). Tel. 8 679 72 890
.................................................
Laikrodį su grandinėle. Kaina 10 
Eur. Tel. 8 611 78 562
.................................................
Laikrodžius. Gera dovana 
Kalėdoms. Kaina 20 Eur.  
Tel. 8 611 78 562

.................................................
Ieškau darbo. Turiu Tr1, Tr2, 
B kategorijos pažymėjimus, 
krautuvo pažymėjimą. Patirtis 
su teleskopiniu krautuvu. Galiu 
dirbti sargo ir kitus darbus.  
Tel. 8 673 95 651
.................................................
Ieškau prižiūrėtojos darbo. Galiu 
prižiūrėti garbaus amžiaus žmogų, 
ar žmogui, kuriam yra reikalinga 
pagalba. Esu baigusi mokslus, 
turiu tam patirties.  
Tel. 8 631 85 556
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IŠĖJUSIEJI AMŽINYBĖN
Rokiškio kaimiškoji seniūnija
Alfonsas Šeškus   1956 .11.13 – 2022.12.15



Jaunas literatas neblaivus 
važiuoja per miestą. Jį sustabdo 
policininkas ir sako:

– Jūs juk visiškai girtas.
– Taip, bet juk gėrė 

ir Dostojevskis, ir Po, ir 
Hemingvėjus, ir visi kiti.

Pareigūnas puola prie racijos:
– Užtverkite visą kvartalą, 

gatvėmis važinėja visas būrys 
neblaivių...

***
Skundžiasi vienas žvejys kitam:
– Tiesiog nebežinau ką 

bedaryti. Kiekvieną kartą, kai tik 
grįžtu iš žvejybos, po lova randu 
meilužį.

Pašildyti pieną, sudėti mieles, cukrų ir palikti keletui minučių. Po 
to suberti miltus, druską ir užminkyti tešlą. Baigiant minkyti, supilti 
ištirpintą sviestą (100 g). Palikti šiltoje patalpoje (30-50 min.), kad 
tešla pakiltų. Jau paruoštą tešlą, iškočioti 5-6 mm storio sluoksniu, 
paviršiu patepti sviestu, pabarstyti cinamonu ir susukti į vyniotinį. 
Tada visą tą vyniotinį supjaustyti 4-5 cm pločio juostelėmis ir 
sudėti į skardas. Kepti apie 10-15 min. 230-240 laipsnių orkaitėje. 

„Tiesą sakant, pats geriausiais receptas, kai viską dedi iš akies, 
tada ir būna skaniausia“, – šypsosi šeimininkė. 
Skanaus!

INGREDIENTAI:
• 300 g miltų
• 140 g sviesto
• 150 g cukraus
• 300 ml pieno
• 25 g mielių
• Cinamono pagal skonį
• Druskos žiupsnelis

ANEKDOTAI

LAISVALAIKIS16 www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 20 d.

MANO RECEPTAS TAVO
Cinamoninės bandelės 

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Kalėdų paštas dvaro sargo namelyje. Veiks iki gruodžio 
23 d., antradienį–penktadienį 9–13 val., šeštadienį, 
sekmadienį 10–16 val.

• Gruodžio 31 dienomis 10.30–18 val., gruodžio 20, 21, 22, 23, 27, 28, 
29, 30 dienomis 10.30–17 val.. gruodžio 26 d. 12–18 val. susitikimai 
su Kalėdų Seneliu ir Kalėdų Senelio dirbtuvėlės Rokiškio dvare

• Gruodžio 22 d. 18 val. Šventinis koncertas. Koncertą dovanoja visuo-
meninė organizacija Tyzenhauzų paveldas

• Gruodžio 31 d. 19 val. tradicinis koncertas „Naujųjų belaukiant“. Bilieto 
kaina 20 Eur

PARODOS

• Kalėdinės dirbtuvėlės muziejuje. Antradienį–sekmadienį, būtina išanks-
tinė registracija tel. 8-615 44586, el. p. edukacija@muziejus.rokiskyje.lt

• Justino Vienožinskio (1886–1960) tapybos darbų paroda „Sugrįžęs gim-
tinėn“ iš Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus rinkinių

• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primadonos, 
mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–
2021) atminimui

• Vaikų ir jaunimo meninės kūrybos konkurso „Kalėdų atvirukas“ dalyvių 
darbų paroda Rokiškio krašto muziejaus ofi cinos languose

• Prakartėlių parodos lankymas. Antradienį–sekmadienį 10–18 val. 
Gruodžio 24 d. 10–23 val., 25, 26 d. 10–18 val.

• Gruodžio 22 d. 18 val. Šventinis koncertas
• Gruodžio 31 d. 19 val. Tradicinis koncertas Naujųjų belaukiant 

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

Vaikų ir jaunimo skyriuje
• „Knygų paroda „Gražiausios Kalėdinės istorijos“, Viešosios bibliotekos 

Vaikų ir jaunimo skyriuje. 
• Vilmos Pilaitienės darbų paroda „Prakalbinti tašką“, Vaikų ir jaunimo sky-

riuje.
• Gruodžio 21 d. 15 val. – Kalėdinio žaisliuko maketavimas ir 

spausdinimas su trimate modeliavimo programa TinkerCad. 

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio kultūros centras
(Respublikos g. 96 Rokiškis)

27 d. 19 val. Kalėdinių giesmių vakaras

28 d. 17.30 ir 19.30 val. Senųjų metų palydos MULEN RUŽO LEGENDA

31 d. 23.30 val. Naujųjų metų sutikimo šventė

Juodupės bendruomenė
Gruodžio 30 d. 18 val.  Senų metų palydų koncertas-vakaronė „Padai-

nuokime kartu“

Pakriaunių bendruomenė
Gruodžio 26 d. 15 val. Kalėdinė eglutė vaikams

Zybolių kaime, Obelių seniūnijoje, 
gyvenanti Pivoriūnų šeima mėgsta 
pasilepinti cinamoninėmis bandelė-
mis – šeimos žiemos skanėstu.
„Prisimenu, kaip vaikystėje mama 
kepdavo bandeles pečiuje, kurį va-
dindavo duonkepiu. Manau, kad 
būtų labai smagu, jog ir dabar 
mūsų vaikai pamatytų, kaip ankš-
čiau jos būdavo gaminamos, kepa-
mos. Dabar viskas daug paprasčiau. 
Šių bandelių gamybos paslaptį su-
žinojau iš tėvų. Tikiu, kad ir mūsų 
vaikai nepamirš šeimos tradicijų ir 
jas patys keps. Beje, ir dabar, kai 
nuvykstame pas anytą, iš jos namų 
sklinda bandelių ir pyragų kvapas, 
o kai vyras grįžta namo ir kvepia 
cinamonu, juokauja, kad jau atėjo 
žiema“, – kalbėjo Asta Pivoriūnienė. 

Nuo šiol „Rokiškio Sirenoje“ atsiranda nauja rubrika „Mano receptas tavo“, kurioje visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais 
ir jų nuotraukomis. Jeigu turite savo mėgstamų patiekalų, kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite 
mums el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

Asta (iš kairės), Edvardas, Kęstutis, Gabija ir Deimantė Pivoriūnai mėgsta šias purias, mielines 
bandeles, į kurių gamybą įsitraukia visa šeima. (Pivoriūnų šeimos asmeninio archyvo nuotr.)

Šv. Kūčių ir Kalėdų šv. Mišių laikas Rokiškio dekanate

– Tai ką, daugiau į žvejybą neisi?
– Dar ko! Galvoju, gal reikėtų lovai 

kojas nupjauti?
***
Kalbasi dvi kaimynės:
– Ką gi jūs darote, kad jūsų rankos 

tokios išpuoselėtos?
– Nieko.
***
Susitinka dvi blondinės. Viena sako:
– Vakar dariausi nėštumo testą!
Kita:
– Na kaip, ar sunkūs klausimai 

buvo?
***
Pasakoja fi rmos direktorius:
– Sugedo mano kompiuteris. 

Neįsijungia ir viskas. Išsikviečiau mūsų 
adminą. Tas atėjo, sudėjo rankas, lyg 

melstųsi, pakėlė akis į viršų ir ėmė 
kažką burbuliuoti. Paskui dešimt 
kartų apsuko mano kėdę, dar kažką 
nesuprantamai suburbuliavo, spyrė 
į mano kompiuterį, vėl pakėlė akis 
į dangų, paburbuliavo ir nuėjo. 
Kompiuteris dabar veikia...

Pasakoja tinklo administratorius:
– Paskambina tas idiotas. Sako, 

kad kompas neveikia. Ateinu 
ir matau, kad maitinimo laidas 
dešimt kartų aplink jo kėdės koją 
apsivyniojęs. O tas durnius ant savo 
kėdės ir toliau sukiojasi. Nusukau 
tą laidą, kompą giliau po stalu 
paspyriau, kad vėl neužkabintų, 
įjungiau - veikia.


